

ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE RADY (UE) 2023/1216**z dnia 23 czerwca 2023 r.****wykonujące rozporządzenie (UE) nr 269/2014 w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających**

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,

uwzględniając rozporządzenie Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających⁽¹⁾, w szczególności jego art. 14 ust. 1,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

- (1) W dniu 17 marca 2014 r. Rada przyjęła rozporządzenie (UE) nr 269/2014.
- (2) Unia nadal niezmiennie popiera suwerenność i integralność terytorialną Ukrainy.
- (3) W swoich konkluzjach z dnia 23 marca 2023 r. Rada Europejska ponownie zdecydowanie potępiła rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie, stanowiącą jawne pogwałcenie Karty Narodów Zjednoczonych. Rada Europejska potwierdziła również, że Unia podtrzymuje swoje zobowiązanie do utrzymywania i zwiększania zbiorowej presji na Rosję, w tym poprzez ewentualne dalsze środki ograniczające.
- (4) Z uwagi na powagę sytuacji Rada uznaje, że do wykazu osób, podmiotów i organów objętych środkami ograniczającymi zamieszczonego w załączniku I do rozporządzenia (UE) 269/2014 należy dodać 71 osób i 33 podmiotów odpowiedzialnych za działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.
- (5) Należy zatem odpowiednio zmienić załącznik I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014,

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE:

Artykuł 1

W załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014 wprowadza się zmiany określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

*Artykuł 2*Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie z dniem jego opublikowania w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich państwach członkowskich.

Sporządzono w Brukseli dnia 23 czerwca 2023 r.

*W imieniu Rady
Przewodnicząca*⁽¹⁾ Dz.U. L 78 z 17.3.2014, s. 6.

ZALĄCZNIK

Do wykazu osób fizycznych i prawnych, podmiotów i organów zamieszczonego w załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014 dodaje się następujące osoby i podmioty:

Osoby

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
„1502.	Vyacheslav Alekseevich BOCHAROV (Вячеслав Алексеевич БОЧАРОВ	Data urodzenia: 17.10.1955 Miejsce urodzenia: Donskoj, obwód tulski, Rosyjska FSRR, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Funkcja: członek grupy roboczej ds. specjalnej operacji wojskowej pierwszy wiceprzewodniczący Izby Obywatelskiej Federacji Rosyjskiej	Jest członkiem grupy roboczej, ustanowionej przez prezydenta Władimira Putina w grudniu 2022 r., której zadaniem jest koordynowanie działań mobilizacyjnych Federacji Rosyjskiej w celu wsparcia rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Poza odgrywaniem roli we wspomnianej grupie roboczej pełni funkcję pierwszego wiceprzewodniczącego Izby Obywatelskiej Federacji Rosyjskiej i aktywnie wyrażał zdecydowane poparcie dla rosyjskiej inwazji na Ukrainę. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1503.	Oleg Vladimirovich GORSHENIN (Олег Владимирович ГОРШЕНИН)	Data urodzenia: 8.7.1978 Miejsce urodzenia: Schwerin, Niemcy Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Funkcja: członek „grupy roboczej ds. specjalnej operacji wojskowej” ustanowionej dekretem prezydenta Władimira Putina; szef Narodowego Centrum Zarządzania Obroną Federacji Rosyjskiej, generał dywizji	Jest członkiem i sekretarzem grupy roboczej, ustanowionej przez prezydenta Władimira Putina w grudniu 2022 r., której zadaniem jest koordynowanie działań mobilizacyjnych Federacji Rosyjskiej w celu wsparcia rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Poza odgrywaniem roli we wspomnianej grupie roboczej pełni funkcję szefa Narodowego Centrum Zarządzania Obroną Federacji Rosyjskiej, w randze generała dywizji, a zadaniem tego centrum jest koordynowanie działań rosyjskich sił wojskowych, w tym sił rozmieszczonych podczas rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrożeń.	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyna	Data umieszczenia w wykazie
1504.	Valeriy Alexandrovich VOSTROTIN (Валерий Александрович ВОСТРОТИН)	<p>Data urodzenia: 20.11.1952</p> <p>Miejsce urodzenia: Kasli, rejon kasliński, obwód czelebiński, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska)</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: męczyzna</p> <p>Funkcja: członek i sekretarz „grupy roboczej ds. specjalnej operacji wojskowej”, przewodniczący Związku Rosyjskich Żołnierzy Wojsk Powietrznodesantowych, generał dywizji w stanie spoczynku, emerytowany członek Dumy Państwowej</p> <p>Numer paszportu, numer krajowego dowodu tożsamości, inne numery dokumentów tożsamości: 773001557964</p>	<p>Jest członkiem i sekretarzem grupy roboczej, ustanowionej przez prezydenta Władimira Putina w grudniu 2022 r., której zadaniem jest koordynowanie działań mobilizacyjnych Federacji Rosyjskiej w celu wsparcia rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Poza odgrywaniem roli we wspomnianej grupie roboczej jest szefem Związku Rosyjskich Żołnierzy Wojsk Powietrznodesantowych i współzałożycielem All-Russia „Young Army” Military Patriotic Social Movement (Junarmia) (Wszechrosyjskiego Narodowego Stowarzyszenia Patriotycznego – Ruchu Społecznego „Młoda Armia”).</p> <p>W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	23.6.2023

Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
	<p>Powiązane osoby: Bekkhan Abdulkhamidovich Barakhojev (Бекхан Абдулхамидович Баракоев), asystent w czasach, gdy Valery Vostrofin był deputowanym Dumy Państwowej w latach 2004–2011 (w wykazie UE od 23.2.2022)</p> <p>Powiązane podmioty: All-Russia „Young Army” Military Patriotic Social Movement (Junarmia) (w wykazie UE od 21.7.2022)</p>		

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1505.	Alexander Nikolaevich ЗАКНАРЕНКО (Александр Николаевич ЗАХАРЕНКО)	Data urodzenia: 3.3.1979 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Funkcja: sekretarz „grupy roboczej ds. specjalnej operacji wojskowej” ustanowionej dekretem prezydenta Władimira Putina; dyrektor Departamentu ds. Interakcji z Władzami Państwowymi i Współpracy z Regionami w państwowej korporacji „Roscosmos”; wiceprzewodniczący Rady Publicznej „Roscosmos”	Jest członkiem i sekretarzem grupy roboczej, ustanowionej przez prezydenta Władimira Putina w grudniu 2022 r., której zadaniem jest koordynowanie działań mobilizacyjnych Federacji Rosyjskiej w celu wsparcia rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Poza odgrywaniem roli we wspomnianej grupie roboczej od 2015 r. pełni funkcję dyrektora Departamentu ds. Interakcji z Władzami Państwowymi i Współpracy z Regionami w państwowej korporacji „Roscosmos”, co świadczy o jego doświadczeniu w koordynowaniu stosunków międzyresortowych niezbędnym dla realizacji zadań grupy roboczej. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrazających.	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1506.	Alexander Petrovich KOLMAKOV (Александр Петрович КОЛМАКОВ)	<p>Data urodzenia: 31.7.1955</p> <p>Miejsce urodzenia: Korolow, obwód moskiewski, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska)</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: mężczyzna</p> <p>Funkcja: członek „grupy roboczej ds. specjalnej operacji wojskowej” ustanowionej dekretem prezydenta Władimira Putina; przewodniczący ogóhrosyjskiej organizacji publiczno-państwowej „Voluntary Society for Assistance to the Army, Aviation and Navy of Russia” (Dobrowolne Towarzystwo Pomocy Armii, Lotnictwu i Marynarce Wojennej Rosji), generał pułkownik w stanie spoczynku</p>	<p>Jest członkiem grupy roboczej, ustanowionej przez prezydenta Władimira Putina w grudniu 2022 r., której zadaniem jest koordynowanie działań mobilizacyjnych Federacji Rosyjskiej w celu wsparcia rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Poza odgrywaniem roli we wspomnianej grupie roboczej pełni funkcję przewodniczącego ogóhrosyjskiej organizacji publiczno-państwowej „Voluntary Society for Assistance to the Army, Aviation and Navy of Russia”, która działa jako łącznik między rosyjskim wojskiem a społeczeństwem, ułatwiając nabór młodych ludzi do rezerwy wojskowej.</p> <p>W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1507.	Andrey Andreevich MEDVEDEV (Андрей Андреевич МЕДВЕДЕВ)	<p>Data urodzenia: 14.12.1975</p> <p>Miejsce urodzenia: Moskwa, Rosja, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska)</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: męczyzna</p> <p>Funkcja: członek „grupy roboczej ds. specjalnej operacji wojskowej” ustanowionej dekretem prezydenta Władimira Putina;</p> <p>wiceprzewodniczący moskiewskiej dumy miejskiej, dziennikarz, zastępca dyrektora generalnego VGTRK</p> <p>Numer paszportu, numer krajowego dowodu tożsamości, inne numery dokumentów tożsamości: 771373760000</p>	<p>Jest członkiem grupy roboczej, ustanowionej przez prezydenta Władimira Putina w grudniu 2022 r., której zadaniem jest koordynowanie działań mobilizacyjnych Federacji Rosyjskiej w celu wsparcia rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Poza odgrywaniem roli we wspomnianej grupie roboczej pełni funkcję wiceprzewodniczącego moskiewskiej dumy miejskiej oraz jako dziennikarz VGTRK regularnie wyraża zdecydowane poparcie dla rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie.</p> <p>W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1508.	Evgeniy Evgenievich PODDUBNYI (Евгений Евгеньевич ПОДДУБНЫЙ)	Data urodzenia: 22.8.1983 Miejsce urodzenia: Biełgorod, była Rosyjska FSRR, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Funkcja: członek „grupy roboczej ds. specjalnej operacji wojskowej” ustanowionej dekretem prezydenta Władimira Putina; dziennikarz, korespondent wojenny VGTRK Numer paszportu: 14 02 828183	Jest członkiem grupy roboczej, ustanowionej przez prezydenta Władimira Putina w grudniu 2022 r., której zadaniem jest koordynowanie działań mobilizacyjnych Federacji Rosyjskiej w celu wsparcia rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Poza odgrywaniem roli we wspomnianej grupie roboczej pracuje jako korespondent wojenny rosyjskiego państwowego nadawcy VGTRK, szerząc dezinformację i prokremłowską propagandę na temat rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1509.	<p>Igor Yurievich ЧАЙКА alias Igor Yurievich ЧАУКА (Игорь Юрьевич ЧАЙКА)</p>	<p>Data urodzenia: 13.12.1988 Miejsce urodzenia: Moskwa, Rosja, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Funkcja: rosyjski przedsiębiorca Powiązane osoby: Yury Chaika (ojciec), Artem Chaika (brat) Inne informacje identyfikacyjne: nagrody: dyplom honorowy prezydenta Federacji Rosyjskiej</p>	<p>Jest młodszym synem Yuriego Chaiki, byłego prokuratora generalnego i pełnomocnego przedstawiciela prezydenta Federacji Rosyjskiej w Okręgu Federalnym Kaukazu Północnego.</p> <p>Zbudował ogromne imperium biznesowe dzięki państwowym kontraktom i pozycji ojca. Prowadzi również działalność gospodarczą na okupowanym Krymie.</p> <p>Od 2022 r. jest przewodniczącym Rady Publicznej Rossostrudnichestwa – rosyjskiego federalnego organu wykonawczego odpowiedzialnego za świadczenie usług państwowych i zarządzanie mieniem państwowym w zakresie wspierania i rozwijania stosunków międzynarodowych między Federacją Rosyjską a państwami członkowskimi Wspólnoty Niepodległych Państw oraz innymi państwami.</p> <p>W związku z tym Igor Chaika wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści. Jest też powiązany z Yurym Chaiką i Rossostrudnichestwem.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1510.	<p>Artem Yurievich СНАІКА alias Artyom СНАІКА alias Artem СНАУКА (Артем Юрьевич ЧАЙКА alias Артём Юрьевич ЧАЙКА)</p>	<p>Data urodzenia: 25.9.1977 Miejsce urodzenia: były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie, szwajcarskie Płeć: mężczyzna Funkcja: rosyjski prawnik i przedsiębiorca Powiązane osoby: Yury Chaika (ojciec), były prokurator generalny Federacji Rosyjskiej (w wykazie od 21.7.2022), Igor Chaika (brat)</p>	<p>Jest starszym synem Yurego Chaiki, byłego prokuratora generalnego i pełnomocnego przedstawiciela prezydenta Federacji Rosyjskiej w Okręgu Federalnym Kaukazu Północnego. Zbudował swoją działalność głównie w oparciu o państwowe kontrakty w okresie, w którym jego ojciec był prokuratorem generalnym. Przedsiębiorstwa Artema Chaiki wielokrotnie wygrywały przetargi na zamówienia publiczne dzięki temu, że organy ścigania eliminowały jego konkurencję. Artem Chaika jest właścicielem przedsiębiorstwa PNK-Ural, największego dostawcy łożysk dla kolei rosyjskich.</p> <p>W październiku 2022 r. szef Republiki Czecheńskiej Ramzan Kadyrow, bliski sojusznik prezydenta Władimira Putina, mianował Artema Chaikę swoim doradcą ds. humanitarnych, społecznych i gospodarczych.</p> <p>W związku z tym Artem Chaika wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści. Jest też powiązany z Ramzanem Kadyrowem.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1511.	Aleksandr Ivanovich UDALTSOV (Александр Иванович УДАЛЬЦОВ)	<p>Data urodzenia: 5.7.1951</p> <p>Miejsce urodzenia: były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska)</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: męczyzna</p> <p>Funkcja: dyrektor wykonawczy Fundacji na rzecz Wsparcia i Ochrony Praw Rodaków Mieszkających za Granicą (Pravfond)</p> <p>Powiązane podmioty: Fundacja na rzecz Wsparcia i Ochrony Praw Rodaków Mieszkających za Granicą</p>	<p>Jest dyrektorem wykonawczym Fundacji na rzecz Wsparcia i Ochrony Praw Rodaków Mieszkających za Granicą.</p> <p>W styczniu 2022 r. na posiedzeniu rady nadzorczej tej fundacji stwierdził, że fundacja stała się dla Rosji swego rodzaju specyficznym instrumentem „miękkiej siły” o znaczącym wpływie na rodaków i ich organizacje na całym świecie. W lutym 2022 r., otwierając wystawę pt. „War Crimes and Human Rights in Ukraine (2017–2020)” [Zbrodnie wojenne i prawa człowieka w Ukrainie (2017–2020)], podkreślił, że niezwykle ważne jest głoszenie całemu światu prawdy o przestępstwach podstawach i wrogich praktykach kijowskiego reżimu, dających de facto początek oficjalnej agresji Kijowa na Doniecką Republikę Ludową i Ługańską Republikę Ludową. 28 lutego 2022 r. podczas wideokonferencji zorganizowanej przez Międzynarodowe Stowarzyszenie Rosyjskojęzycznych Prawników (MARA) Aleksandr Udaltsov poparł stanowisko prezydenta Władimira Putina, jakoby Rosja została zmuszona do podjęcia decyzji o uznaniu Donieckiej Republiki Ludowej i Ługańskiej Republiki Ludowej oraz do rozpoczęcia specjalnej operacji wojskowej. Poprosił uczestników konferencji o zabranie głosu w celu wyjaśnienia stanowiska Moskwy.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
			W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1512.	Sergey Alexandrovich KARAGANOV (Сергей Александрович КАРАГАНОВ)	Data urodzenia: 10.9.1952 Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Funkcja: członek Prezydenckiej Rady Społeczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka; doradca naukowej Wydziału Gospodarki Światowej i Spraw Międzynarodowych na Uniwersytecie Ekonomicznym; honorowy przewodniczący prezydium Rady ds. Polityki Zagranicznej i Obronnej (SVOP) Powiązane osoby: Valery Fadeyev	Jest rosyjskim politologiem, honorowym przewodniczącym prezydium Rady ds. Polityki Zagranicznej i Obronnej (SVOP) oraz członkiem prezydenckiej Rady Społeczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka. Od początku rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie usprawiedliwiał inwazję Rosji i rozpowszechniał rosyjską propagandę o wojnie, twierdząc, że Zachód chce zniszczyć Rosję, a rosyjskie działania wojskowe mają na celu denazyfikację Ukrainy i uwolnienie regionu Donbasu. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1513.	<p>Rizvan Abdullayevich ZUBAIROV (Ризван Абдуллаевич ЗУБАИРОВ)</p>	<p>Data urodzenia: 18.7.1979 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męska Funkcja: sędzia Sądu Wojackowego Okręgu Południowego w Rostowie nad Donem Adres: Rostov-on-Don, pr-kt. Mikhail Nagibin 31B, apt. 40 Numer paszpor tu: 3914864377, wydany 10.4.2015</p>	<p>Jest sędzią Sądu Wojackowego Okręgu Południowego w Rostowie nad Donem. Wydawał umotywowane politycznie orzeczenia przeciwko obywatelom Ukrainy sprzeciwiającym się nielegalnej aneksji Krymu i Sewastopola.</p> <p>Orzekł karę 14 lat pozbawienia wolności wobec Serwera Mustafajewa – Tatar krymskiego będącego obrońcą praw człowieka i dziennikarzem obywatelskim, który pełnił funkcję koordynatora organizacji społeczeństwa obywatelskiego „Solidarność Krymska” monitorującej i dokumentującej represje i naruszenia praw człowieka popełniane przez rosyjskie władze okupacyjne na nielegalnie zaanektowanym Krymie.</p> <p>W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1514.	Roman Viktorovich SAPRUNOV (Роман Викторович САПРУНОВ)	Data urodzenia: 23.3.1973 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Funkcja: sędzia Sądu Wojskowego Okręgu Południowego w Rostowie nad Donem.	Jest sędzią Sądu Wojskowego Okręgu Południowego w Rostowie nad Donem. Wydawał umotywowane politycznie orzeczenia przeciwko obywatelom Ukrainy sprzeciwiającym się nielegalnej aneksji Krymu i Sewastopola. Orzekł karę 12 lat pozbawienia wolności wobec Emira-Useina Kuku – Tatara krymskiego będącego działaczem krymskiej grupy kontaktowej ds. praw człowieka, która monitorowała przypadki wymuszonych zaginięć na Krymie i w Sewastopolu, nielegalnie zaanektowanych przez Rosję. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1515.	Viktor Ivanovich ZINKOV (Виктор Иванович ЗИНЬКОВ)	Data urodzenia: 9.4.1970 Obywatelstwo: ukraińskie, rosyjskie Płeć: mężczyzna Funkcja: sędzia „Sądu Najwyższego Republiki Krymu” Adres: Crimea, Simferopol, Krylova 37/72 app. 102, Ukraine Numer paszportu: paszport Federacji Rosyjskiej nr 3914857478, wydany 20.4.2015	Jest sędzią „Sądu Najwyższego Republiki Krymu” ustanowionego przez rosyjskie siły okupacyjne na nielegalnie zaanektowanym Krymie. Wydał umotywowane politycznie orzeczenia przeciwko obywatelom Ukrainy sprzeciwiającym się nielegalnej aneksji Krymu i Sewastopola. Skazał na 17 lat pozbawienia wolności Narimana Dżejlala – Tatara krymskiego będącego proukraińskim politykiem, działaczem oraz wiceprzewodniczącym Medżlis Tatarów krymskich. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrożających.	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1516.	<p>Tatyana Anatolyevna MANEZHINA alias Tetyana Анатолівна MANEZHYNА (rosyjski: Татьяна Анатольевна МАНЕЖИНА) (ukraiński: Тетяна Анатолівна МАНЕЖИНА)</p>	<p>Funkcja: tzw. minister kultury Republiki Krymu Data urodzenia: 14.6.1963 Miejsce urodzenia: Kopiejsk, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: ukraińskie, rosyjskie Płeć: kobieta</p>	<p>W grudniu 2021 r. została powołana na stanowisko tzw. ministra kultury Republiki Krymu. Z racji przyjęcia tej roli pracuje na nielegalnie zaanektowanym Półwyspie Krymskim bez zgody władz ukraińskich. Kontynuuje prowadzenie działań w ramach tzw. Ministerstwa, zgodnie z inicjatywą swojego poprzodka. W związku ze swoim przywództwem i kontrolą ponosi odpowiedzialność za działania przeciwko dziedzictwu kulturowemu i zabytkom Tatarów krymskich, które to działania są prowadzone z naruszeniem prawa międzynarodowego i bez odpowiedniej wiedzy fachowej, podważając tym samym dziedzictwo kulturowe Krymu. Z racji przyjęcia i pełnienia wspomnianej funkcji ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1517.	<p>Natalya Leonidovna DESYATOVA (rosyjski: Наталья Леонидовна ДЕСЯТОВА) (ukraiński: Наталія Леонідівна ДЕСЯТОВА)</p>	<p>Funkcja: tzw. Dyrektor Muzeum Sztuk Pięknych w Chersoniu Data urodzenia: 11.7.1966 Miejsce urodzenia: Chersoń, były ZSRR (obecnie Ukraina) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta</p>	<p>W lipcu 2022 r. władze rosyjskie powołały ją na stanowisko dyrektora Muzeum Sztuk Pięknych w Chersoniu. W październiku i listopadzie 2022 r., gdy Chersoń nadal znajdował się pod kontrolą rosyjskich sił zbrojnych, dobra kulturalne Muzeum Sztuk Pięknych w Chersoniu zostały z niego usunięte i bezprawnie przewiezione do Symferopola na nielegalnie zaanektowanym Krymie. Odbywało się to pod kontrolą Natalii Desyatowej i przy wsparciu rosyjskich sił bezpieczeństwa. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1518.	<p>Tatiana Georgievna BRATCHENKO alias Tetiana Georgiivna BRATCHENKO (rosyjski: Татьяна Георгиевна БРАТЧЕНКО) (ukraiński: Тетяна Георгіївна БРАТЧЕНКО)</p>	<p>Funkcja: dyrektor Muzeum Regionalnego w Chersoniu Data urodzenia: 17.11.1949 Obywatelstwo: ukraińskie Płeć: kobieta Numer paszportu, numer krajowego dowodu tożsamości, inne numery dokumentów tożsamości: paszport ukraiński nr 058980</p>	<p>Była dyrektorem Muzeum Regionalnego w Chersoniu. Pełniąc tę funkcję, dobrowolnie i rozmyślnie pomogła rosyjskim siłom bezpieczeństwa w opróżnieniu muzeum ze zgromadzonych w nim artefaktów. Publicznie poparła kontrolę Rosji nad obwodem chersońskim i nielegalną aneksję terytorium. Ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1519.	<p>Natalya Aleksandrovna КАПУСТНИКОВА (rosyjski: Наталья Александровна КАПУСТНИКОВА) (ukraiński: Наталі Олександрівна КАПУСНИКОВА)</p>	<p>Funkcja: dyrektor Muzeum Historii Lokalnej w Mariupolu Data urodzenia: 12.8.1977 Miejsce urodzenia: Mariupol, były ZSRR (obecnie Ukraina) Płeć: kobieta</p>	<p>Jest dyrektorem Muzeum Historii Lokalnej w Mariupolu. Odkryła lokalizację dzieł sztuki pochodzących z Muzeum Sztuki im. Archipa Kuindzego w Mariupolu i z własnej woli przekazała te dzieła władzom rosyjskim, które ułatwiły przewiezienie ich do Muzeum Historii Lokalnej w Doniecku. Odbyło się to bez wiedzy i zgody władz ukraińskich i dyrektora Muzeum Sztuki im. Archipa Kuindzego. Z racji pełnienia tej funkcji ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1520.	Andrei Vitalyevich MALGIN (Андрей Витальевич МАЛЫГИН)	Funkcja: dyrektor Centralnego Muzeum Tauridy w Symferopolu Data urodzenia: 11.6.1965 Miejsce urodzenia: Symferopol, były ZSRR (obecnie Ukraina) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Jest dyrektorem Centralnego Muzeum Tauridy w Symferopolu na nielegalnie zaanektowanym Krymie. Do muzeum tego przeniesiono dzieła sztuki z Muzeum Sztuk Pięknych w Chersoniu i obecnie Andrei Malgin sprawuje nad nimi kontrolę. Z racji pełnienia tej funkcji ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i in zagrażających.	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1521.	Alexey Vasilyevich TENSIN (rosyjski: Алексей Васильевич ТЕНСИН) (ukraiński: Олексій Васильович ТЕНСИН)	Funkcja: dyrektor spółki akcyjnej „PMC Wagner Centre” Data urodzenia: 28.11.1971 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Powiązane podmioty: Grupa Wagnera	Został mianowany dyrektorem generalnym spółki akcyjnej „PMC Wagner Centre” – rosyjskiego przedsiębiorstwa handlowego, którego celem jest wspieranie inwestycji i innowacji sektora prywatnego w celu wspierania i wzmocnienia zdolności obronnych Rosji. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i in zagrażających.	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1522.	Alexander Alexandrovich TRONIN (Александр Александрович ТРОНИН)	Funkcja: założyciel i kierownik grupy młodzieżowej „Wagnerenok”, znanej również pod nazwą „Leader” Data urodzenia: 20.5.2004 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Numer paszportu: 4018037770 Powiązane osoby: Yevgeniy Viktorovich Prigozhin	Jest założycielem i kuratorem młodzieżowego skrzydła PMC Wagner Group, prowadzącego działalność w siedzibie PMC Wagner Centre. Głównym celem tego klubu, zwanego dawniej „Wagnerenok”, a obecnie – „Leader”, jest werbowanie młodych Rosjan, którzy chcą wspierać rosyjskie siły zbrojne w Ukrainie, a także działania samej PMC Wagner Group. W ramach PMC Wagner Centre mogą uczestniczyć w projektach, takich jak rozwój i obsługa bezałogowych statków powietrznych, które są wykorzystywane przez Rosję w jej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1523.	Sergei Fedorovich RUDSKOY (Сергей Федорович РУДСКОЙ)	Funkcja: szef Główniej Dyrekcji Operacyjnej sztabu generalnego sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej, generał broni Data urodzenia: 2.10.1960 Miejsce urodzenia: Mikołajów, były ZSRR (obecnie Ukraina) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Jest szefem Główniej Dyrekcji Operacyjnej sztabu generalnego sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej od 2015 r. Do zadań Główniej Dyrekcji Operacyjnej należy m.in. nadzór nad planowaniem strategicznym i operacyjnym na potrzeby sił zbrojnych, w tym sprawowanie kontroli operacyjnej nad wojskiem w czasie pokoju i w czasie wojny. W związku z tym dyrekcja ta jest bezpośrednio zaangażowana w rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie i ułatwia jej prowadzenie. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1524.	Yevgeny Valeryevich NIKIFOROV (Евгений Валерьевич НИКИФОРОВ)	Funkcja: dowódca Zachodniego Okręgu Wojskowego, generał broni Data urodzenia: 1.1.1970 Miejsce urodzenia: Aksha, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Jest dowódcą Zachodniego Okręgu Wojskowego Federacji Rosyjskiej od stycznia 2023 r. Pod jego dowództwem rosyjskie siły zbrojne, w tym oddziały Zachodniego Okręgu Wojskowego, kontynuują ataki na Ukrainę w ramach rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1525.	Sergei Yuryevich KUZOVLEV (Сергей Юрьевич КУЗОВЛЕВ)	Funkcja: dowódca Południowego Okręgu Wojskowego Federacji Rosyjskiej, generał broni Data urodzenia: 7.1.1967 Miejsce urodzenia: Miczuryńsk, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Jest dowódcą Południowego Okręgu Wojskowego Federacji Rosyjskiej od 23 stycznia 2023 r. Pod jego dowództwem i kontrolą rosyjskie siły zbrojne, w tym oddziały Południowego Okręgu Wojskowego, biorą udział w walkach w Ukrainie. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1526.	Andrey Nikolayevich MORDVICHIEV (Андрей Николаевич МОРДВИЧЕВ)	Funkcja: dowódca Centralnego Okręgu Wojskowego Federacji Rosyjskiej; generał broni Data urodzenia: 14.1.1976 Miejsce urodzenia: Pawłodar, były ZSRR (obecnie Kazachstan) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Jest dowódcą Centralnego Okręgu Wojskowego Federacji Rosyjskiej od 17 lutego 2023 r. Pod jego dowództwem i kontrolą rosyjskie siły zbrojne, w tym oddziały Centralnego Okręgu Wojskowego, biorą udział w walkach w Ukrainie. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1527.	<p>Aleksandr Pavlovich LAPIN (Александр Павлович ЛАПИН)</p>	<p>Funkcja: szef sztabu rosyjskich sił lądowych; generał broni Data urodzenia: 1.1.1964 Miejsce urodzenia: Kazań, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Numer paszportu lub dowodu tożsamości: seria 1808 nr 233282 Numer identyfikacji podatkowej: 344407793386</p>	<p>Jest szefem sztabu rosyjskich sił lądowych od 10 stycznia 2023 r. Pełniąc tę funkcję, jest głównodowodzącym rosyjskich wojsk lądowych i bezpośrednio uczestniczy w wojnie napastniczej Rosji przeciwko Ukrainie. Wcześniej był dowódcą Centralnego Okręgu Wojskowego Federacji Rosyjskiej, również już podczas wojny Rosji przeciwko Ukrainie. Na tym stanowisku w 2022 r. dowodził ofensywą rosyjską prowadzoną w kierunku Czernichowa i Sum. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyna	Data umieszczenia w wykazie
1528.	Татуана Viktorovna SHEVTSOVA (Татьяна Викторовна ШЕВЦОВА)	Funkcja: wiceminister obrony Federacji Rosyjskiej. Data urodzenia: 22.7.1969 Miejsce urodzenia: Koziełsk, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta	Jest wiceministrem obrony Federacji Rosyjskiej i odpowiada za budżet ministerstwa i jego sprawę finansową. Nadzoruje zarządzanie zasobami i jest odpowiedzialna za płatności na rzecz zmobilizowanych żołnierzy walczących w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Podlegający jej wojskowi urzędnicy finansowi kierują zasoby do bezprawnie przyłączonych przez Rosję terytoriów Ukrainy. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	23.6.2023

Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1529. Yevgeniy Vladimirovich BURDINSKIY (Евгений Владимирович БУРДИНСКИЙ)	Funkcja: szef Głównej Dyrekcji ds. Organizacji i Mobilizacji sztabu generalnego sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej; wiceszef sztabu generalnego sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej; generał broni Data urodzenia: 25.8.1960 Miejsce urodzenia: Bielogorsk, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Jest szefem Głównej Dyrekcji ds. Organizacji i Mobilizacji sztabu generalnego sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej oraz zastępcą szefa sztabu generalnego sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej. Pełniąc tę funkcję, jest bezpośrednio odpowiedzialny za pomoc w mobilizacji obywateli rosyjskich na wojnę. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1530.	<p>Viktorija Alexandrovna SERDYUKOVA (Викторія Александровна СЕРДЮКОВА)</p>	<p>Funkcja: tzw. komisarz ds. praw człowieka w Ługańskiej Republice Ludowej Data urodzenia: 9.6.1981 lub 1982 Miejsce urodzenia: Siewierodoneck, były ZSRR (obecnie Ukraina) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta</p>	<p>Jest tzw. komisarzem ds. praw człowieka w Ługańskiej Republice Ludowej od 5 października 2021 r. Pełniąc tę funkcję, wspiera wojnę napastniczą, którą Rosja prowadzi przeciwko Ukrainie od 24 lutego 2022 r. Popiera nielegalną aneksję terytorium Ługańska i przyjęcie ustawodawstwa rosyjskiego na tym terytorium i na innych nielegalnie zaanektowanych terytoriach.</p> <p>Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1531.	Yevgeniy Ivanovich DIETRICH alias Yevgeny Ivanovich ДИТРИХ (Евгений Иванович ДИТРИХ)	Funkcja: dyrektor generalny JSC GTLK Data urodzenia: 8.9.1973 Miejsce urodzenia: Mytyszczki, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Powiązane podmioty: JSC GTLK	Jest dyrektorem generalnym spółki akcyjnej JSC GTLK (State Transport Leasing Company), która jest w całości własnością Ministerstwa Transportu Federacji Rosyjskiej. Jako przedsiębiorstwo państwowe GTLK uzyskuje korzyści finansowe od rządu, a także świadczy usługi na nielegalnie zaanektowanym Krymie i w Sewastopolu. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1532.	Semyon Vladimirovich PEGOV (Семён Владимирович ПЕГОВ)	Funkcja: bloger wojskowy Data urodzenia: 9.9.1985 Miejsce urodzenia: Smoleńsk, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Inne informacje identyfikacyjne: NIP: 673110457100	<p>Jest rosyjskim blogerem wojskowym, który prowadzi jeden z najpopularniejszych wojennych kanałów mediów społecznościowych w Rosji (WarGonzo). Często pojawia się w rosyjskich mediach kontrolowanych przez państwo. Semyon Pegov i WarGonzo rozpowszechniają antyukraińską propagandę i promują rosyjskie wojsko i Grupę Wagnera, równocześnie przedstawiając siły ukraińskie jako nazistów i rozpowszechniając fałszywe informacje na temat laboratoriów biologicznych NATO rzekomo działających w Mariupolu.</p> <p>Semyon Pegov aktywnie uczestniczy w inicjatywach władz rosyjskich promujących wojnę i mobilizację, za co został nagrodzony przez władze rosyjskie.</p> <p>W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1533.	<p>Aleksandra Vladimirovna KOSTERINA/ alias Aleksandra Vladimirovna KOSHARNITSKAYA/ Aleksandra Vladimirovna KOSHARNITSKAYA KOSTERINA (Александра Владимировна КОШАРНИЦКАЯ/КО СТЕРИНА)</p>	<p>Funkcja: pierwszy zastępca dyrektora generalnego, dyrektor Dyrekcji ds. Informacji i redaktor naczelna NTV. Data urodzenia: 26.2.1980 Miejsce urodzenia: Krasnodar, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta</p>	<p>Jest pierwszym zastępcą dyrektora generalnego, dyrektorem Dyrekcji ds. Informacji i redaktorem naczelną NTV (HTB), jednego z głównych rosyjskich kanałów telewizyjnych bezpośrednio kontrolowanych przez Federację Rosyjską. NTV poprzez swoje działania propagandowe wzmacnia i wspiera politykę rosyjskich władz. Podczas wojny napastniczej przeciwko Ukrainie kanał NTV był jednym z najbardziej aktywnych i najważniejszych instrumentów rozpowszechniania narracji Kremla, głoszącej poparcie dla wojny w formie agresywnych komentarzy i niezwyfikowanych informacji. Jako zastępca dyrektora generalnego i dyrektor Dyrekcji ds. Informacji oraz redaktor naczelna ma bezpośredni wpływ na treści rozpowszechniane przez kanał NTV i sposób, w jaki informuje on społeczeństwo o rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie i działaniach podejmowanych przez rząd rosyjski. W związku z tym wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1534.	Olga Nikolaevna BELOVA (Ольга Николаевна БЕЛОВА)	Funkcja: gospodyni kanału telewizyjnego Zvezda Data urodzenia: 19.7.1976 Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta Powiązane osoby: Aleksei Viktorovich PIMANOV Powiązane podmioty: telewizyjno-radiowa spółka akcyjna sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej „Zvezda” ОАО ТРК ВС РФ „ЗВЕЗДА”	Jest propagandystką kanału telewizyjnego rosyjskich sił zbrojnych „Zvezda”. Jest gospodynią sztabu programów kanału Zvezda, w których regularnie szerzona jest dezinformacja dotycząca rosyjskiej wojny napastniczej wobec Ukrainy, podważana jest integralność terytorialna i suwerenność Ukrainy, a także udzielane jest znaczne wsparcie medialne dla polityki Kremla. W szczególności Olga Belova rozpowszechnia dezinformację jakoby Ukraińcy byli nazistami opracowującymi bomby biologiczne i chemiczne, które mają rzekomo być użyte przeciwko Rosjanom. Jest również członkiem rady zarządzającej organizacji „Mothers of Russia”, która popiera wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrożeń.	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1535.	Andrey Olegovich KONDRASHOV (Андрей Олегович КОНДРАШОВ)	Funkcja: pierwszy zastępca dyrektora generalnego spółki VGTRK (ogólnorosyjskiego państwowego nadawcy telewizyjnego i radiowego) Data urodzenia: 30.6.1973 Miejsce urodzenia: Alma-Ata, były ZSRR (obecnie Kazachstan) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	<p>Jest pierwszym zastępcą dyrektora generalnego spółki VGTRK (ogólnorosyjskiego państwowego nadawcy telewizyjnego i radiowego), największej rosyjskiej korporacji medialnej.</p> <p>Przed objęciem stanowiska pierwszego zastępcy dyrektora VGTRK, pracował jako sekretarz prasowy w centrali kampanii Władimira Putina i był autorem filmów pseudodokumentalnych, takich jak „Crimea. The Way Home” („Krym: droga do domu”) i „Putin”. W maju 2014 r. otrzymał od prezydenta Władimira Putina Order Przyjaźni za „wysoki profesjonalizm i obiektywizm w relacjonowaniu wydarzeń w Republice Krymu”.</p> <p>Odpowiada za politykę informacyjną VGTRK i jest dyrektorem programu „Vesti – News”. Podczas wojny napastniczej przeciwko Ukrainie kanały telewizyjne i inne części holdingu VGTRK były jednymi z najbardziej aktywnych i najważniejszych instrumentów rozpowszechniania narracji Kremla i głoszących poparcie dla wojny w formie agresywnych komentarzy i niezwyfikowanych informacji, podważającej integralność terytorialną Ukrainy i popierającej nielegalną aneksję Krymu.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
			<p>Jako jeden z kluczowych zarządzających tej korporacji medialnej Andrey Kondrashov jest bezpośrednio odpowiedzialny za jej działania. Jako pierwszy zastępca dyrektora generalnego odpowiedzialny za informacyjną i polityczną działalność nadawczą ma bezpośredni wpływ na sposób, w jaki VGTRK informuje społeczeństwo o rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie i działaniach podejmowanych przez rząd rosyjski.</p> <p>W związku z tym wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.</p>	

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1536.	<p>Mikhail Vladimirovich LEONTYEV (Михаил Владимирович ЛЕОНТЬЕВ)</p>	<p>Funkcja: dziennikarz, prezydent telewizyjny stacji Perviy Kanal, sekretarz prasowy koncertu „Rosneft” Data urodzenia: 12.10.1958 Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna</p>	<p>Jest propagandystą stacji Perviy Kanal (Kanał Pierwszy), głównego kanału rosyjskiej telewizji, który znajduje się pod stałą bezpośrednią kontrolą Federacji Rosyjskiej. Perviy Kanal poprzez swoje działania propagandowe wzmacnia i wspiera politykę rosyjskich władz. Podczas wojny napastniczej przeciwko Ukrainie był jednym z najaktywniejszych i najważniejszych instrumentów rozpowszechniania narracji Kremla i głoszących poparcie dla wojny w formie agresywnych komentarzy, podważającej integralność terytorialną Ukrainy oraz popierającej nielegalną aneksję Krymu i napastniczą wojnę Rosji przeciwko Ukrainie. Mikhail Leontyev jest również wiceprezesem i sekretarzem prasowym koncertu Rosneft. Od 1999 r. jest autorem i prezydentem sztandarowego programu „Odnako” na kanale Perviy Kanal, gdzie regularnie podważa państwowość Ukrainy i uzasadnia wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie.</p> <p>W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizowanie działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1537.	Rifāt Abdulvagapovich SABITOV (Рифат Абдулвагапович САБИТОВ)	<p>Funkcja: zastępca dyrektora generalnego spółki All-Russia Television and Radio Broadcasting Company (VGTRK), przewodniczący Komisji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, Mass Mediów i Komunikacji Masowej Izby Społecznej Federacji Rosyjskiej</p> <p>Data urodzenia: 30.4.1956</p> <p>Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska)</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: męczyzna</p>	<p>Jest zastępcą dyrektora generalnego spółki VGTRK (ogólnorosyjskiego państwowego nadawcy telewizyjnego i radiowego), największej rosyjskiej korporacji medialnej. Podczas wojny przeciwko Ukrainie kanały telewizyjne i inne części holdingu VGTRK są jednymi z najbardziej aktywnych i najważniejszych instrumentów rozpowszechniania narracji Kremla i głoszących poparcie dla wojny w formie agresywnych komentarzy i niezwyfikowanych informacji.</p> <p>Jako jeden z kluczowych zarządzających Rifāt Sabitov jest bezpośrednio odpowiedzialny za działania VGTRK. Jako zastępca dyrektora generalnego ma bezpośredni wpływ na sposób, w jaki VGTRK informuje społeczeństwo o rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie i działaniach podejmowanych przez rząd rosyjski.</p> <p>Ponadto aktywnie uczestniczy w kształtowaniu restrykcyjnego środowiska informacyjnego w Rosji jako przewodniczący Komisji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, Mass Mediów i Komunikacji Masowej Izby Społecznej Federacji Rosyjskiej, przewodniczący Rady Publicznej przy Ministerstwie Rozwoju Cyfrowego Rosji oraz w wielu innych organach.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		Powiązane osoby: Oleg Dobrodeev, Evgeniy Bekasov Powiązane podmioty: VGTRK (ogólnorosyjski państwowy nadawca telewizyjny i radiowy) Inne informacje identyfikacyjne: NIP: 773314059364	W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1538.	<p>Viktor Sergeevich SINEOK (Виктор Сергеевич СИНЕОК)</p>	<p>Funkcja: specjalny korespondent i felietonista Multimedia Information Center Izvestia Data urodzenia: 19.3.1980 Miejsce urodzenia: Rostów nad Donem, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Powiązane osoby: Balanova Svetlana Evgenievna, Tyulin (Tiulin) Vladimir Vladimirovich, Frolov Mikhail Evgenievich</p>	<p>Jest korespondentem i felietonistą Multimedia Information Center Izvestia – projektu holdingu National Media Group (NMG) świadczącego usługi informacyjne dla kanału telewizyjnego REN, Kanału Piątego i gazety Izvestia. Aktywnie rozpowszechnia propagandę i dezinformację związane z rosyjską wojną napastniczą przeciwko Ukrainie, zarówno przed pełnoskalową inwazją, do której doszło 24 lutego 2022 r., jak i później. Promuje politykę i działania Kremla, wyraża pochwały dla rosyjskich przywódców, manipuluje informacjami o okrucieństwach popełnianych przez armię rosyjską i popiera aneksję ukraińskich regionów.</p>	23.6.2023

Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
	<p>Powiązane podmioty: National Media Group. Inne informacje identyfikacyjne: NIP: 616404561125</p>	<p>Wielokrotnie przygotowywał sprawozdania i artykuły, usiłując przekonać odbiorców, że informacje o rosyjskich okrucieństwach popełnianych w miejscach takich jak Bucza są nieprawdziwe i dotyczą upozorowanych wydarzeń. Przyczynia się do podżegania do nienawiści wobec Ukraińców, powtarzając dezinformację rządu rosyjskiego na temat ludobójstwa w Donbasie i negując ukraińską niepodległość. W swoich materiałach przekazuje przede wszystkim tezy centralnej rosyjskiej narracji dezinformacyjnej na temat Ukrainy, w tym tę dotyczącą amerykańskich laboratoriów biologicznych w tym kraju.</p> <p>Popiera i realizuje on zatem działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.</p>	

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1539.	Boris Georgievich YANOVSKY (Борис Георгиевич ЯНОВСКИЙ)	Funkcja: producent wykonawczy kanału telewizyjnego Zvezda Data urodzenia: 25.10.1968 Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Powiązane osoby: Aleksiej Viktorowicz Pimanov	Jest propagandystą i generalnym producentem kanału telewizyjnego Zvezda. Jako producent generalny jest odpowiedzialny za produkcję i promocję treści kanału telewizyjnego Zvezda, który regularnie rozpowszechnia dezinformację dotyczącą trwającej rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie i zapewnia kluczowe wsparcie medialne dla polityki Kremļa. Jako producent generalny kanału telewizyjnego Zvezda jest zaangażowany w rozpowszechnianie dezinformacji, jakoby Ukraińcy byli nazistami i opracowywali bomby biologiczne i chemiczne, które mają rzekomo być użyte przeciwko Rosjanom. Za swoją działalność otrzymał osobisty medal „Za wzmocnienie Wspólnoty Walki”. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1540.	Anton Andreevich ZLATOPOLSKIY (Антон Андреевич ЗЛАТОПОЛЬСКИЙ)	<p>Funkcja: pierwszy zastępca dyrektora generalnego spółki VGTRK (ogólnorosyjskiego państwowego nadawcy telewizyjnego i radiowego), dyrektor generalny kanału telewizyjnego Rossiya 1</p> <p>Data urodzenia: 12.9.1966</p> <p>Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska)</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: męczyzna</p> <p>Powiązane osoby: Oleg Dobrodeev, Evgeniy Bekasov</p> <p>Powiązane podmioty: VGTRK (ogólnorosyjski państwowy nadawca telewizyjny i radiowy)</p> <p>Inne informacje identyfikacyjne: NIP: 772903574300</p>	<p>Jest pierwszym zastępcą dyrektora generalnego spółki VGTRK (ogólnorosyjskiego państwowego nadawcy telewizyjnego i radiowego), największej rosyjskiej korporacji medialnej. Od dawna jest również dyrektorem generalnym kanału telewizyjnego Rossiya 1. Podczas wojny napastniczej przeciwko Ukrainie kanały telewizyjne i inne części holdingu VGTRK były jednymi z najbardziej aktywnych i najważniejszych instrumentów rozpowszechniania narracji Kremla głoszącej poparcie dla wojny w formie agresywnych komentarzy i niezwyfikowanych informacji.</p> <p>Jako długoletni pierwszy zastępca dyrektora generalnego ma bezpośredni wpływ na sposób, w jaki VGTRK informuje społeczeństwo o rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie i krokach podejmowanych przez rząd rosyjski. Jest również odpowiedzialny za działania propagandowe kanału telewizyjnego Rossiya 1.</p> <p>W związku z tym wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1541.	Aleksandr Viktorovich GUSEV (rosyjski: Александр Викторович ГУСЕВ) (ukraiński: Олександр Вікторович ГУСЄВ)	Funkcja: gubernator obwodu woroneskiego Data urodzenia: 27.1.1963 Miejsce urodzenia: Ozerskoje, rejon kozielski, obwód kałuski, była RSFSR, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Jest gubernatorem obwodu woroneskiego. Pełniąc tę funkcję, ponosi odpowiedzialność za nielegalną deportację ukraińskich dzieci do obwodu woroneskiego i za ich nielegalną adopcję przez rosyjskie rodziny. Jego działania naruszają prawa ukraińskich dzieci oraz ukraińskie prawo i porządek administracyjny. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizowanie działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1542.	Galina Anatoljievna РУАТУКН alias: Galina РІАТУКН alis: „Galina Piąta” (rosyjski: Галина Анатольевна ПЯТЫХ) (ukraiński: Галина Анатолівна ПЯТИХ)	Funkcja: doradca gubernatora obwodu biełgorodzkiego, komisarz ds. praw dziecka w obwodzie biełgorodzkiem Obywatelstwo: rosyjskie Data urodzenia: 12.5.1970 Miejsce urodzenia: Dubowe, obwód biełgorodzki, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Płeć: kobieta	Doradca gubernatora obwodu biełgorodzkiego i komisarz ds. praw dziecka w obwodzie biełgorodzkiem. W tej roli należy do osób najbardziej zaangażowanych w nielegalną deportację ukraińskich dzieci do Rosji i ich adopcję przez rosyjskie rodziny. Jej działania naruszają prawa ukraińskich dzieci oraz ukraińskie prawo i porządek administracyjny. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrożających.	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1543.	<p>Irina Anatolievna AGEEVA (rosyjski: Ирина Анатольевна АГЕЕВА) (ukraiński: Ірина Анатоліївна АГЕСВА)</p>	<p>Funkcja: komisarz ds. praw dziecka w obwodzie katuskim Data urodzenia: 29.12.1976 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta</p>	<p>Jest komisarzem ds. praw dziecka w obwodzie katuskim. W tej roli należy do osób najbardziej zaangażowanych w nielegalne deportacje ukraińskich dzieci do Rosji i ich adopcję przez rosyjskie rodziny. Jej działania naruszają prawa ukraińskich dzieci oraz ukraińskie prawo i porządek administracyjny. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrożających.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1544.	<p>Irina Aleksandrovna CHERKASOVA (rosyjski: Ирина Александровна ЧЕРКАСОВА) (ukraiński: Ірина Олександрівна ЧЕРКАСОВА)</p>	<p>Funkcja: komisarz ds. praw dziecka w obwodzie rostowskim Data urodzenia: 1963 r. Miejsce urodzenia: Batajsk, obwód rostowski, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta</p>	<p>Jest komisarzem ds. praw dziecka w obwodzie rostowskim. W tej roli należy do osób najbardziej zaangażowanych w nielegalne deportacje ukraińskich dzieci do Rosji i ich adopcję przez rosyjskie rodziny. Jej działania naruszają prawa ukraińskich dzieci oraz ukraińskie prawo i porządek administracyjny. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażających.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1545.	Mansur Mussayevitch SOLTAEV (rosyjski: Мансур Муссаевич СОЛТАЕВ) (ukraiński: Мансур Муссайович СОЛТАЄВ)	Funkcja: komisarz ds. praw człowieka w Republice Czecheńskiej Data urodzenia: 13.6.1978 Miejsce urodzenia: Saratów, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Jest komisarzem ds. praw człowieka Republiki Czecheńskiej. Z racji tej funkcji jest jednym z głównych interlokutorów rządowych, aktywnie propagującym oficjalną narrację. Jest odpowiedzialny za łamanie praw człowieka, przesładowanie bojowników antywojennych, oraz tłumienie protestów przeciwko rosyjskiej mobilizacji wojsk. Uczestniczy również w deportacji ludności cywilnej z tzw. Donieckiej Republiki Ludowej i w tzw. Ługańskiej Republice Ludowej, w tym w deportacji ukraińskich dzieci do wojskowych obozów szkoleniowych w Czechenii. Jego działania naruszają prawa ukraińskich dzieci oraz ukraińskie prawo i porządek administracyjny. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrożających.	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1546.	<p>Muslim Magomedovich KHUCHNEV (rosyjski: Муслим Магомедович ХУЧНИЕВ) (ukraiński: Муслим Магомедович ХУЧНИЕВ)</p>	<p>Funkcja: stoi na czele rządu Republiki Czeczeńskiej, przewodniczący grupy roboczej w rządzie Republiki Czeczeńskiej Data urodzenia: 5.8.1971 Miejsce urodzenia: Zakan-jurt, rejon aczchoj-martanowski, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Powiązane osoby: Ramzan Kadyrow</p>	<p>Stoi na czele rządu Republiki Czeczeńskiej. Z racji pełnienia tej funkcji jest zaangażowany, w ścisłej współpracy z Ramzanem Kadyrowem, w plany produkcji wojskowej Czeczeni, wykorzystywanej przez rosyjskie siły zbrojne podczas wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Od początku agresji na Ukrainę Rosja przerosła do Republiki Czeczeńskiej wielu ukraińskich cywilów. Muslim Khuchiev należy do osób najbardziej zaangażowanych w nielegalną deportację ukraińskich dzieci do Rosji i ich późniejszą nielegalną adopcję przez rosyjskie rodziny. Jego działania naruszają prawa ukraińskich dzieci oraz ukraińskie prawo i porządek administracyjny. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażających.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1547.	<p>Vladimir Vladimirovich VLADIMIROV (rosyjski: Владимир Владимирович ВЛАДИМИРОВ) (ukraiński: Володимир Володимирович ВЛАДИМІРОВ)</p>	<p>Funkcja: gubernator Kraju Stawropolskiego (obwód) Data urodzenia: 27.7.1963 Miejsce urodzenia: Georgijewsk, obwód stawropolski, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna</p>	<p>Jest gubernatorem Kraju Stawropolskiego. Pełniąc tę funkcję, ponosi odpowiedzialność za nielegalną deportację ukraińskich dzieci do Kraju Stawropolskiego i za ich nielegalną adopcję przez rosyjskie rodziny. Jego działania naruszają prawa ukraińskich dzieci oraz ukraińskie prawo i porządek administracyjny.</p> <p>W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1548.	<p>Vladimir Mikhaïlo vich MOROZOV alias Uładzimir Mikhaïla vich MAROZAU (rosyjski: Владимир Михайлович МОРОЗОВ) (białoruski: Уладзімір Міхайлавіч МАРОЗАЎ)</p>	<p>Funkcja: szef kolei białoruskich Data urodzenia: 1965 r. Miejsce urodzenia: Buda-Koszelewo, obwód homelski, były ZSRR (obecnie Białoruś) Obywatelstwo: białoruskie Płeć: mężczyzna</p>	<p>Jest szefem kolei białoruskich, które obsługują połączenia kolejowe między Rosją a Białorusią. W tej roli poparł rozmieszczenie i transport rosyjskiego personelu wojskowego i sprzętu wojskowego zaangażowanego w rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1549.	<p>Dmitry Aleksandrovich PANTUS</p> <p>alias Dzmityr Аляксандравіч PANTUS</p> <p>(rosyjski: Дзмітрый Аляксандравіч ПАНТУС)</p> <p>(białoruski: Дзмітрый Аляксандравіч ПАНТУС)</p>	<p>Funkcja: przewodniczący Państwowego Urzędu Przemysłu Wojskowego Białorusi</p> <p>Data urodzenia: 9.6.1982</p> <p>Miejsce urodzenia: Brzozówka, obwód grodzieński, były ZSRR (obecnie Białoruś)</p> <p>Obywatelstwo: białoruskie</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Jest przewodniczącym Państwowego Urzędu Przemysłu Wojskowego Białorusi. Państwowy Urząd Przemysłu Wojskowego Białorusi opracowuje i konserwuje broń, wspiera produkcję broni przez podległe mu przedsiębiorstwa, aby zaopatrywać rosyjskie siły zbrojne, zapewnia współpracę wojskowo-przemysłową, nadzoruje przepływ broni przez granice państwowe i zapewnia nawigację rosyjskim siłom zbrojnym. Na swoim stanowisku Dmitry Pantus zapewnia Federacji Rosyjskiej wsparcie wojskowe w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie.</p> <p>W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrożających.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1550.	Boris Sergeevich ALYOSHIN (Борис Сергеевич АЛЕШИН)	Funkcja: wiceprzewodniczący LLC „SoyuzMash Russia”, doradca dyrektora generalnego PJSC „United Aircraft Corporation” ds. nauki i technologii Data urodzenia: 3.3.1955 Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	<p>Jest rosyjskim przedsiębiorcą zaangażowanym w działalność rosyjskich przedsiębiorstw i korporacji przyczyniających się do wzmocnienia rosyjskiej bazy wojskowej. Jest jednym z założycieli i szefów LLC „SoyuzMash Russia”, które obejmuje ponad tysiąc rosyjskich przedsiębiorstw wojskowych i cywilnych.</p> <p>Ponadto jest zaangażowany w zarządzanie kilkoma rosyjskimi korporacjami i mniejszymi przedsiębiorstwami, które wytwarzają produkty wojskowe. Doradca dyrektora generalnego PJSC „United Aircraft Corporation” ds. nauki i technologii. PJSC „United Aircraft Corporation”, którego udział większościowy należy do rządu rosyjskiego, konsoliduje prywatne i państwowe przedsiębiorstwa rosyjskie produkujące samoloty oraz aktywa zaangażowane w produkcję środków transportu wojskowego i cywilnego, a także bezzałogowe statki powietrzne. Jest również przewodniczącym zarządu kompleksu przemysłowego Kronstadt, który produkuje drony wojskowe wykorzystywane przez rosyjskie wojsko w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		Powiązane podmioty: PJSC „United Aircraft Corporation”; JSC „Kronstadt Group”	<p>Ponadto Boris Alyoshin jest akademickim przełożonym Instytutu Badań inżynierii Żukowskiego. Do zadań tego instytutu należy rozwijanie nowych technologii w dziedzinie budowy statków powietrznych oraz wykorzystanie uzyskanych wyników naukowych i technicznych do rozwoju innych sektorów gospodarki Federacji Rosyjskiej.</p> <p>W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie rządu Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1551.	Veniamin Ivanovich KONDRATYOV alias Veniamin Ivanovich KONDRATYEV (Вениамин Иванович КОНДРАТЬЕВ)	Funkcja: gubernator obwodu krasnodarskiego Federacji Rosyjskiej Data urodzenia: 1.11.1970 Miejsce urodzenia: Prokopjewsk, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Dodatkowe informacje: NIP: 233005199735	Jest gubernatorem obwodu krasnodarskiego Federacji Rosyjskiej. Pełniąc tę funkcję, przyczynia się do bezprawnej deportacji, porwań i adopcji ukraińskich dzieci. Jest jednym z wysokiej rangi rosyjskich przywódców (regionalnych) zaangażowanych w nielegalną deportację ukraińskich dzieci do Rosji i ich późniejszą bezprawną adopcję przez rosyjskie rodziny. Jego działania naruszają prawa ukraińskich dzieci oraz ukraińskie prawo i porządek administracyjny. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrożeń.	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1552.	Murat Karalbyevich KUMPILOV alias Murat Karalievich KUMPILOV (Мурад Каральбиевич КУМПИЛОВ)	Stanowisko: prezydent Republiki Adygei Federacji Rosyjskiej, sekretarz regionalnego, adygejskiego oddziału Jednej Rosji (Edinaja Rossiya) Obywatelstwo: rosyjskie Data urodzenia: 27.2.1973 Miejsce urodzenia: Ułjar, rejon krasnogwardziejski, Republika Adygei, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Płeć: męczyzna Dodatkowe informacje: NIP: 010200122926	Jest prezydentem Republiki Adygei Federacji Rosyjskiej i sekretarzem regionalnego, adygejskiego oddziału Jednej Rosji (Edinaja Rossiya). Pełniąc tę funkcję, przyczynia się do nielegalnej deportacji i adopcji ukraińskich dzieci. Ułatwia nielegalną deportację i porwania ukraińskich dzieci do tzw. obozów wypoczynkowych i placówek reedukacyjnych znajdujących się w jego regionie. Jest jednym z wysokich rangą rosyjskich przywódców (regionalnych) zaangażowanych w nielegalną deportację i porwania ukraińskich dzieci do Rosji. Jego działania naruszają prawa ukraińskich dzieci oraz ukraińskie prawo i porządek administracyjny. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrożeń.	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1553.	Sergey Konstantinovich NOSOV (Сергей Константинович НОСОВ)	Stanowisko: gubernator obwodu magadańskiego Federacji Rosyjskiej Obywatelstwo: rosyjskie Data urodzenia: 17.2.1961 Miejsce urodzenia: Magnitogorsk, obwód czelabiński, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Płeć: męczyzna Dodatkowe informacje: NIP: 662300439460	Jest gubernatorem obwodu magadańskiego Federacji Rosyjskiej. Pełniąc tę funkcję, przyczynia się do nielegalnej deportacji i porwań ukraińskich dzieci. Ułatwia nielegalną deportację ukraińskich dzieci do obozów znajdujących się w jego regionie, w tym do obozów prowadzonych przez ośrodek „ArteK”, rosyjską organizację nacjonalistyczną, która zawiesiła powrót ukraińskich dzieci do ich rodzin. Jest jednym z wysokich rangą rosyjskich przywódców (regionalnych) zaangażowanych w nielegalną deportację ukraińskich dzieci do Rosji. Jego działania naruszają prawa ukraińskich dzieci oraz ukraińskie prawo i porządek administracyjny. W związku z tym Sergey Nosov ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1554.	Zamid Aliyevich СНАЛАҮЕҮ (Замид Алиевич ЧАЛАЕВ)	Funkcja: dowódca drugiego specjalnego regimentu policji w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Federacji Rosyjskiej w Republice Czecheńskiej Data urodzenia: 19.8.1981 Miejsce urodzenia: Benoj, rejon nożaj-jurtowski, Czezenia, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Płeć: mężczyzna	Jest dowódcą drugiego specjalnego regimentu policji w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Federacji Rosyjskiej w Republice Czecheńskiej. Jako dowódca drugiego specjalnego regimentu policji czecheńskiej Zamid Chalayev aktywnie uczestniczy w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie, brał udział m.in. w zajęciu przez Rosję miasta Mariupol i oblężeniu zakładów metalurgicznych „Azowstal”. Ponadto jest bezpośrednio zaangażowany w przymusową reedukację i szkolenie wojskowe ukraińskich dzieci. Aktywnie uczestniczy w organizacji obozów „reedukacji wojskowej” zlokalizowanych w Republice Czecheńskiej. W jednym z obozów indoktrynacji zmusza się ukraińskich nastolatków do uczestnictwa w „kursie młodych bojowników”, podczas którego ukraińskie dzieci uczy się obsługiwać sprzęt wojskowy. Zamid Chalayev jest jedną z kluczowych osób zaangażowanych w nielegalną deportację ukraińskich dzieci do Republiki Czechenii. Jego działania naruszają prawa ukraińskich dzieci oraz ukraińskie prawo i porządek administracyjny. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrożających.	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1555.	Vladimir Viktorovich SOLODOV (Владимир Викторович СОЛЮДОВ)	Funkcja: gubernator Kraju Kamczackiego Federacji Rosyjskiej Data urodzenia: 26.7.1982 Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Płeć: męczyzna	<p>Jako gubernator Kraju Kamczackiego przyczynia się do nielegalnej deportacji ukraińskich dzieci. Ułatwia nielegalną deportację ukraińskich dzieci do obozów znajdujących się w jego regionie. Jest jednym z wysokich rangą rosyjskich przywódców (regionalnych) zaangażowanych w nielegalną deportację ukraińskich dzieci do Rosji. Jego działania naruszają prawa ukraińskich dzieci oraz ukraińskie prawo i porządek administracyjny.</p> <p>W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrożeń.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1556.	Leyla Rinatovna FAZLEEVA (Лейла Ринаговна ФАЗЛІЕВА)	Funkcja: pierwsza wicepremier Republiki Tatarstanu, przewodnicząca komisji Republiki Tatarstanu ds. nieletnich i ochrony ich praw Data urodzenia: 29.5.1975 Miejsce urodzenia: wieś Kant, obwód Kant, były ZSRR (obecnie Kirgistan) Płeć: kobieta	Jako wicepremier Republiki Tatarstanu oraz przewodnicząca komisji ds. nieletnich i ochrony ich praw Leyla Fazleeva przyczynia się do nielegalnej deportacji ukraińskich dzieci. Ułatwia nielegalną deportację ukraińskich dzieci do obozów znajdujących się w jej regionie, w tym do obozu „Miras” w rejonie zielonodolskim. Należy do urzędników regionalnych zaangażowanych w planowanie, budżetowanie i nadzorowanie obozów w Tatarstanie, w których umieszczone są grupy dzieci z okupowanych terytoriów Ukrainy. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrożających.	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1557.	<p>Rinat Nailevich SADYKOV (Ринаг Наилевич САДЫКОВ)</p>	<p>Funkcja: minister do spraw młodzieży Republiki Tatarstanu Data urodzenia: 18.3.1986 Miejsce urodzenia: Kazań, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Płeć: męczyzna</p>	<p>Jako minister ds. młodzieży Republiki Tatarstanu przyczynia się do nielegalnej deportacji ukraińskich dzieci. Ułatwia nielegalną deportację ukraińskich dzieci do obozów znajdujących się w jego regionie, w tym do obozu „Miras” w rejonie zielonodolskim. Należy do urzędników regionalnych zaangażowanych w planowanie, budżetowanie i nadzorowanie obozów w Tatarstanie, przyjmuje grupy dzieci z okupowanych terytoriów Ukrainy.</p> <p>W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrożających.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1558.	Ksenia Vladimirovna MISHONOVA (Ксенія Владимирівна МИШОНОВА)	Funkcja: rzecznik praw dziecka w obwodzie moskiewskim Data urodzenia: 14.12.1972 Miejsce urodzenia: Pawłohrad, były ZSRR (obecnie Ukraina) Płeć: kobieta	<p>Jest rzecznikiem praw dziecka w obwodzie moskiewskim.</p> <p>Jest zaangażowana w nielegalną deportację ukraińskich dzieci na terytorium Federacji Rosyjskiej. Ułatwia również przekazywanie opieki nad ukraińskimi dziećmi w Rosji i nadawanie im rosyjskiego obywatelstwa. Jej działania naruszają ukraińskie prawo i porządek administracyjny oraz prawa ukraińskich dzieci.</p> <p>W związku z tym ponosi odpowiedzialność za działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające oraz wspiera i realizuje te działania i polityki.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1559.	Darya Vasilievna MOROZOVA (Дарья Васильевна МОРОЗОВА)	Funkcja: komisarz ds. praw człowieka tzw. Donieckiej Republiki Ludowej Data urodzenia: 27.2.1989 Miejsce urodzenia: Makiejewka, były ZSRR (obecnie Ukraina) Płeć: kobieta	<p>Jest komisarzem ds. praw człowieka tzw. Donieckiej Republiki i Ludowej. Uczestniczyła w nielegalnej deportacji ukraińskich dzieci z Donbasu do obozów na nielegalnie zaanektowanym Półwyspie Krymskim oraz do ośrodków zakwaterowania w Rosji. Jej działania naruszają ukraińskie prawo i porządek administracyjny oraz prawa ukraińskich dzieci.</p> <p>Poparła rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie oraz rozpowszechniała rosyjską propagandę i dezinformację na temat wojny. Ponadto poparła bezprawne uznanie separatystycznych tzw. republik ludowych w Donbasie oraz nielegalną aneksję przez Federację Rosyjską ukraińskich regionów Doniecka, Ługańska, Chersonia i Zaporozża.</p> <p>W związku z tym ponosi odpowiedzialność za działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające oraz wspiera i realizuje te działania i polityki.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1560.	Vitaliy Aleksandrovich SUK (Віталій Александрович СУК)	Funkcja: dyrektor szkoły z internatem dla dzieci z niepełnosprawnościami Oleszki Data urodzenia: 12.3.1970 Płeć: męczyzna	<p>Jest dyrektorem szkoły z internatem dla dzieci z niepełnosprawnościami Oleszki. Uczestniczył w nielegalnej deportacji ukraińskich dzieci z niepełnosprawnościami z obwodu chersońskiego na nielegalnie zaanektowany Krym i inne terytoria Ukrainy znajdujące się pod kontrolą Rosji. Niektóre z tych dzieci wysłano dalej do domów opieki dla dzieci z niepełnosprawnościami w całej Rosji. Jego działania naruszają ukraińskie prawo i porządek administracyjny oraz prawa ukraińskich dzieci.</p> <p>W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrożających.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1561.	Vladimir Viktorovich KHROMOV (Владимир Викторович ХРОМОВ)	Funkcja: przedstawiciel komisarz ds. praw dziecka przy kancelarii prezydenta Federacji Rosyjskiej Data urodzenia: 15.8.1977 Płeć: męczyzna	Jest przedstawicielem komisarz ds. praw dziecka przy kancelarii prezydenta Federacji Rosyjskiej – Marii Lvovej-Belovej. Uczestniczył w organizacji wojskowych obozów patriotycznych w Czechenii dla ukraińskich dzieci, które nielegalnie przeniesiono z Donbasu na terytorium Federacji Rosyjskiej. Jego działania naruszają ukraińskie prawo i porządek administracyjny oraz prawa ukraińskich dzieci. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrożeń.	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1562.	Konstantin Albertovich FEDORENKO (Константин Альбертович ФЕДОРЕНКО)	Funkcja: dyrektor federalnej państwowej instytucji oświatowej – międzynarodowego ośrodka dla dzieci „Artek” Data urodzenia: 29.12.1976 Miejsce urodzenia: Biełbriczeńsk, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Płeć: męczyzna	<p>Jest dyrektorem międzynarodowego ośrodka dla dzieci „Artek”. Uczestniczył w organizowaniu rosyjskich obozów wojskowych i patriotycznych dla dzieci z nielegalnie zaanektowanego Półwyspu Krymskiego oraz dzieci, które bezprawnie deportowano na Półwysep Krymski z innych części Ukrainy pozostających pod kontrolą Rosji. Jego działania naruszają ukraińskie prawo i porządek administracyjny oraz prawa ukraińskich dzieci.</p> <p>Ponadto publicznie wyrażał poparcie dla rosyjskich żołnierzy, którzy wzięli udział w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Wyrażał również poparcie dla nielegalnej aneksji Krymu i Sewastopola przez Federację Rosyjską.</p> <p>W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrożających.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1563.	Leonid Mikhailovich ROMANOV (Леонид Михайлович РОМАНОВ)	Funkcja: dyrektor generalny Fundacji Pomocy Dzieciom im. Jewgienija Primakowa Data urodzenia: 13.2.1947 Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Płeć: mężczyzna	<p>Jest dyrektorem generalnym Fundacji Pomocy Dzieciom im. Jewgienija Primakowa realizującej projekt „Dzieci Donbasu”, w ramach którego ukraińskie dzieci z Donbasu są przenoszone na terytorium nielegalnie zaanektowanego Krymu i na terytorium Rosji. Jednym z celów projektu „Dzieci Donbasu” jest przystosowanie dzieci z ukraińskiego regionu Donbasu do życia w Rosji.</p> <p>Uczestniczył w nielegalnej deportacji ukraińskich dzieci z Donbasu do obozu w Eupatorii na terytorium nielegalnie zaanektowanego Krymu. Pod jego kierownictwem Fundacja Pomocy Dzieciom im. Jewgienija Primakowa jest zaangażowana w prowadzenie dwóch ośrodków zlokalizowanych w pobliżu Moskwy, w których kwateruje się i edukuje dzieci z Donbasu. Jego działania naruszają ukraińskie prawo i porządek administracyjny oraz prawa ukraińskich dzieci.</p> <p>W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrożających.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1564.	<p>Vladimir Vladislavovich KOVALENKO (Владимир Владиславович КОВАЛЕНКО)</p>	<p>Funkcja: szef sztabu regionalnego oddziału All-Russian „Young Army” Military Patriotic Social Movement (Yunarmiya) (Wszechrosyjskiego Narodowego Stowarzyszenia Patriotycznego – Ruchu Społecznego „Młoda Armia” (Junarmia)) w mieście Sewastopol</p> <p>Data urodzenia: 4.2.1962</p> <p>Miejsce urodzenia: Ługańsk, były ZSRR (obecnie Ukraina)</p> <p>Płeć: męczyzna</p>	<p>Jest szefem sztabu regionalnego oddziału Wszechrosyjskiego Narodowego Stowarzyszenia Patriotycznego – Ruchu Społecznego „Młoda Armia” (Junarmia) w mieście Sewastopol. Uczestniczył w organizowaniu rosyjskich obozów wojskowych i patriotycznych dla dzieci z nielegalnie zaanektowanego Półwyspu Krymskiego oraz dzieci, które bezprawnie deportowano na Półwysep Krymski z innych części Ukrainy pozostających pod okupacją Rosji. Jego działania naruszają ukraińskie prawo i porządek administracyjny oraz prawa ukraińskich dzieci.</p> <p>Ponadto oddział Junarmii pod jego dowództwem wziął udział w zorganizowanej kampanii, w ramach której uczniowie w nielegalnie zaanektowanym mieście Sewastopol proszeni byli o pisanie listów do rosyjskich żołnierzy biorących udział w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie.</p> <p>W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1565.	<p>Vladimir Dmitrievich NECHAEV (rosyjski: Владимир Дмитриевич НЕЧАЕВ)</p>	<p>Funkcja: rektor Państwowego Uniwersytetu Sewastopola Data urodzenia: 20.12.1972 Miejsce urodzenia: Sudża, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Płeć: mężczyzna</p>	<p>Jest rektorem Państwowego Uniwersytetu Sewastopola. Publicznie wyrażał poparcie dla decyzji prezydenta Putina o rozpoczęciu rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Popierał również nielegalną aneksję Krymu i Sewastopola przez Federację Rosyjską w 2014 r.</p> <p>Zarządzany przez niego Uniwersytet Państwowy Sewastopola realizuje program, w ramach którego ukraińskie dzieci nielegalnie wywiezione z tzw. Ługańskiej Republiki Ludowej i innych okupowanych przez Rosję części Ukrainy na nielegalnie zaanektowany Półwysep Krymski poddawane są reedukacji w zakresie rosyjskiej historii, kultury i rosyjskiego patriotyzmu. Jego działania naruszają ukraińskie prawo i porządek administracyjny oraz prawa ukraińskich dzieci.</p> <p>W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrożających.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1566.	<p>Andrey Sergeevich IVANAEV/ alias Andrei Sergeyevich IVANAYEV/ alias Andrey Sergeyevich IVANAYEV (Андрей Сергеевич ИВАНАЕВ)</p>	<p>Funkcja: generał broni w rosyjskich siłach zbrojnych i dowódca 20. Gwardyjskiej Armii Ogólnowojskowej Federacji Rosyjskiej Data urodzenia: 19.1.1972 Miejsce urodzenia: Uralsk, były ZSRR (obecnie Kazachstan) Płeć: mężczyzna</p>	<p>Jest generałem broni w rosyjskich siłach zbrojnych. Dowodzi 20. Gwardyjskiej Armii Ogólnowojskowej Zachodniego Okręgu Wojskowego Federacji Rosyjskiej. Pełniąc tę funkcję, bezpośrednio dowodzi rozmieszczeniem sił rosyjskich, które uczestniczą w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie, i ma na nie znaczący wpływ. Podczas wymierzonej przeciwko Ukrainie rosyjskiej inwazji na pełną skalę dowodzona przez niego 20. Gwardyjska Armia Ogólnowojskowa bezpośrednio przyczyniła się do ofensywy Rosji z kierunku północno-wschodniego. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrożających.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1567.	Sergey Borisovich МУСНКАУЕУ (Сергей Борисович МУСНКАЕВ)	Funkcja: pułkownik rosyjskich sił zbrojnych, dowódca 106. Ośrodka Szkoleniowego Obrony Przeciwlotniczej rosyjskich sił zbrojnych Data urodzenia: 22.12.1976 Miejsce urodzenia: Dobele, były ZSRR (obecnie Łotwa) Płeć: męczyzna	Jest wysokim rangą członkiem rosyjskich sił zbrojnych. Jest szefem 106. Ośrodka Szkoleniowego Obrony Przeciwlotniczej Federacji Rosyjskiej szkolącego rosyjski personel wojskowy obsługujący systemy pocisków ziemi-powietrze, w tym personel 53. Przeciwlotniczej Brygady Raketowej. Co ważne 106. Ośrodek Szkoleniowy Obrony Przeciwlotniczej, kierowany przez Sergeya Muchkayeva, jest jedynym ośrodkiem szkoleniowym w Federacji Rosyjskiej, w którym szkoli się młodszych specjalistów w zakresie obsługi broni przeciwlotniczej średniego zasięgu. Oprócz dowodzenia 106. Ośrodkiem Szkoleniowym Obrony Przeciwlotniczej, który odpowiada za przygotowujące do rozmieszczenia szkolenia rosyjskich oddziałów obsługujących rakietę ziemia-powietrze aktywnie uczestniczących w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie, Sergey Muchkayev do 2020 r. pełnił funkcję dowódcy 53. Przeciwlotniczej Brygady Raketowej. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrożających.	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1568.	Leonid Vladimirovich KHARCHENKO alias Krot (Леонид Владимирович ХАРЧЕНКО)	Funkcja: dowódca batalionu rozpoznawczego Krot w 2. Departamencie Agencji Wywiadu Wojskowego (GRU) tzw. Donieckiej Republiki Ludowej. Data urodzenia: 10.1.1972 Miejsce urodzenia: Konstantynówka, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Płeć: męczyzna	Był dowódcą „batalionu rozpoznawczego” tj. jednostki wywiadu tzw. Donieckiej Republiki Ludowej i aktywnie udzielał się w ruchu separatystycznym na wczesnym etapie konfliktu zbrojnego w Ukrainie. Holenderski sąd uznał go za winnego zestrzelenia samolotu malezyjskich linii lotniczych (lot MH17) w 2014 r. W 2018 r. Leonid Kharchenko przeszedł na emeryturę w randze podpułkownika sił zbrojnych „Donieckiej Republiki Ludowej”. Wziął udział w wyborach lokalnych na Krymie w wyniku zarekomendowania go komisji przez krymską filię partii „komunistów Rosji”. Te wybory stanowiły naruszenie prawa ukraińskiego, a zatem były nielegalne. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrożeń.	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1569.	Sergey Nikolaevich DUBINSKY alias Khmuryi (Сергей Николаевич ДУБИНСКИЙ; alias Хмурый)	Funkcja: szef Agencji Wywiadu Wojackowego (GRU) tzw. Donieckiej Republiki Ludowej Data urodzenia: 9.8.1962 Miejsce urodzenia: Nieskucznoje, były ZSRR (obecnie Ukraina) Płeć: męczyzna	Był szefem Agencji Wywiadu Wojackowego tzw. Donieckiej Republiki Ludowej (DRL) i aktywnie udzielał się w ruchu separatystycznym na wczesnym etapie konfliktu zbrojnego: zaplanował i poprowadził ofensywę DRL, która poprzedziła zestrzelenie samolotu MH17. Holenderski sąd uznał go za winnego zestrzelenia samolotu malezyjskich linii lotniczych (lot MH17) i zabójstwa wszystkich 298 cywili na pokładzie. Sergey Dubinsky jest pułkownikiem w rezerwie Agencji Wywiadu Wojackowego (GRU) chronionym przez rząd rosyjski. Uzyskuje zatem korzyści od rządu Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnego za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy. Ponadto ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrazających.	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1570.	<p>Artem Alexandrovich USS</p> <p>Alias Artyom Alexandrovich USS</p> <p>(Арте́м Алекса́ндрович УСС / alias Артём Александрович УСС)</p>	<p>Funkcja: właściciel Sibougol LCC</p> <p>Data urodzenia: 22.4.1982</p> <p>Miejsce urodzenia: były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska)</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: męczyzna</p>	<p>Jest właścicielem Sibougol LCC, kluczowego przedsiębiorstwa na Syberii produkującego ponad dwa miliony ton węgla rocznie, które w 2020 r. odnotowało przychód w wysokości ponad 2 000 000 000 RUB. Wraz ze swoją rodziną jest również powiązany z przedsiębiorstwem „Krasnoyarsklesomaterialy”, jednym z największych eksporterów syberyjskiego drewna.</p> <p>Sibougol LCC otrzymał duże zamówienia rządowe dzięki ojcu Artema Ussa, Alexandrowi Ussowi, podczas sprawowania przez niego mandatu gubernatora Kraju Krasnojarskiego. Ponadto 20 kwietnia 2023 r. Alexander Uss publicznie podziękował prezydentowi Putinowi i rządowi Federacji Rosyjskiej za ich wsparcie w sprowadzeniu jego syna z powrotem do Rosji.</p> <p>Artem Uss zaangażowany jest również w działalność gospodarczą kilku innych przedsiębiorstw, w tym Nord-Deutsche Industrieanlagenbau, którego jest współwłaścicielem. Za pośrednictwem Nord-Deutsche Industrieanlagenbau dostarczał Federacji Rosyjskiej technologii wojskowych i technologii podwójnego zastosowania.</p>	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
			<p>Jest zatem jednym z czołowych przedsiębiorców działających w Rosji w sektorze gospodarczym zapewniającym istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1571.	Mikhail Sergeevich ZVINCHUK (Михаил Сергеевич ЗВИНЧУК)	Funkcja: członek »grupy roboczej ds. specjalnej operacji wojskowej« ustanowionej dekretem prezydenta Władimira Putina Twórca kanału wojskowego »Rybar« na Telegramie Data urodzenia: 19.7.1991 Miejsce urodzenia: Władywostok, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Jest członkiem grupy roboczej ustanowionej przez prezydenta Putina w grudniu 2022 r., której zadaniem jest koordynowanie działań mobilizacyjnych Federacji Rosyjskiej w celu wsparcia rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Poza odgrywaniem roli we wspomnianej grupie roboczej jest znany jako twórca prorosyjskiego kanału wojskowego »Rybar« na Telegramie, który informuje o rosyjskich działaniach wojennych, pożoeniach wojsk ukraińskich, a także rozpowszechnia dezinformację i prorosyjską propagandę na temat wojny. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrożających.	23.6.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1572.	Alexander Valeryevich SLADKOV (Александр Валерьевич СЛАДКОВ)	Funkcja: członek »grupy roboczej ds. specjalnej operacji wojskowej« ustanowionej dekretem prezydenta Władimira Putina; dziennikarz, korespondent wojenny VGTRK Data urodzenia: 1.4.1966 Miejsce urodzenia: Morino, obwód moskiewski, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Jest członkiem grupy roboczej, ustanowionej przez prezydenta Putina w grudniu 2022 r., której zadaniem jest koordynowanie działań mobilizacyjnych Federacji Rosyjskiej w celu wsparcia rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Poza odgrywaniem roli we wspomnianej grupie roboczej pracuje jako korespondent wojenny rosyjskiego państwowego nadawcy VGTRK, szerząc dezinformację i prokremlowską propagandę na temat wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Ponadto Alexander Sladkov jest powiązany z VGTRK, holdingiem medialnym odpowiedzialnym za wspieranie działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażających, a także za wspieranie rządu Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnego za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy oraz za uzyskiwanie od tego rządu korzyści. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	23.6.2023”

Podmioty

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
„212.	Fundacja na rzecz Wspierania i Ochrony Praw Rodaków Mieszkających za Granicą (inne nazwy: Fundusz na rzecz Ochrony Prawnej i Wspierania Rodaków Federacji Rosyjskiej, Życie za Granicą, Fundacja na rzecz Wspierania Rodaków) (rosyjski: „Фонд поддержки и защиты прав соотечественников, проживающих за рубежом”)	Adres: room 308-324, Arbat St, 55/32, Moscow, Russia, 119200 Rodzaj podmiotu: organizacja pozarządowa Miejsce rejestracji: Moskwa, Rosja Data rejestracji: 21.11.2011 Nr rejestracji: 1117799023330 Główne miejsce działalności: Rosja, Moskwa Powiązane podmioty: Agencja Federalna Rossostrudnichestwo	Federacja Rosyjska założyła i sfinansowała Fundację na rzecz Wspierania i Ochrony Praw Rodaków Mieszkających za Granicą, aby realizować cele polityki zagranicznej rosyjskiego rządu. Jest to specyficzny instrument „miękkiej siły” Rosji, który odgrywa ważną rolę wspierającą we wdrażaniu rosyjskiej rządowej polityki tworzenia podziałów. Analizy ekspertów fundacji są wykorzystywane do potwierdzania głównych przekazów propagandowych Kremla, w tym promowania przez władze ukraińskie neonazizmu i ksenofobii. Fundacja, zgodnie z polityką Kremla, wykorzystuje nieuzasadnione oskarżenia o nazizm, rusofobię i masowe przesładowania osób rosyjskojęzycznych do destabilizowania i tworzenia podziałów w wielu krajach sąsiadujących z Rosją. Dyrektor wykonawczy fundacji wyraził poparcie dla prezydenta Władimira Putina i dla rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Minister spraw zagranicznych Rosji Siergiej Ławrow potwierdził konsekwentne działania Fundacji na rzecz zwalczania ksenofobii, neonazizmu i prób fałszowania historii. W związku z tym Fundacja na rzecz Wspierania i Ochrony Praw Rodaków Mieszkających za Granicą jest odpowiedzialna za udzielanie wsparcia materialnego rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy oraz za uzyskiwanie od tego rządu korzyści.	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
213.	<p>JSC Makeyev State Rocket Center (Państwowe Centrum Raketowe im. Makiejewa SA)</p> <p>АО „Государственный ракетный центр имени академика В. П. Макеева” (АО „ГРЦ Макеева”)</p>	<p>Adres: Miass, Russia Data rejestracji: 1947 r. Główne miejsce działalności: Rosja</p>	<p>Państwowe Centrum Raketowe im. Makiejewa SA jest rosyjską firmą, która projektuje i produkuje pociski i inne rodzaje broni dla rosyjskiego Ministerstwa Obrony. Pociski produkowane przez zakłady im. Makiejewa są wykorzystywane w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Ponadto zakłady te organizują „patriotyczne” koncerty i zbiórki funduszy w celu wspierania rosyjskich żołnierzy walczących w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. W związku z tym Państwowe Centrum Raketowe im. Makiejewa SA jest zatem odpowiedzialne za wspieranie materialnie działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażających.</p>	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
214.	<p>MRB Bank inna nazwa: „International Settlement Bank” LLC (Międzynarodowy Bank Rozrachunków sp. z o. o.) inna nazwa: Mezhdunarodnyi Raschetnyi Bank („Международный Расчетный Банк” inna nazwa: КБ МРБ (ООО))</p>	<p>Adres: Stalin Street 20, Tsinkhval, Georgia Strona internetowa: https://mrb-bank.ru/ (nieodstępna w UE) Rodzaj podmiotu: spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Miejsce rejestracji: Georgia Data rejestracji: 15.5.2015 Nr rejestracji: 1159800030409 Główne miejsce działalności: Rosja, Gruzja, Ukraina</p>	<p>MRB Bank utworzył biura na okupowanych terytoriach ukraińskich Chersonia i Zaporozża oraz świadczy liczne usługi bankowe pod auspicjami Banku Centralnego Rosji. Założył bankomaty w regionie i obsługuje lokalny oddział w Ługańsku. MRB Bank jest zatem odpowiedzialny za wspieranie materialnie i finansowo działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.</p>	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
215.	<p>CMRBank inne nazwy: TSMRBank, Bank „Centre for International Settlements” LLC (Bank „Centrum Rozrachunków Międzynarodowych” sp. z o. o.) (ЦМРБанк inna nazwa: Банк „Центр международных расчетов”)</p>	<p>Adres: Palikha street 10, building 7 127055, Moscow Russian Federation Tel: +7-495-980-80-44 8-800-250-09-22 Strona internetowa: https://cmrbank.ru E-mail: cmr@cmrbank.ru Rodzaj podmiotu: spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Miejsce rejestracji: Moskwa, Federacja Rosyjska Data rejestracji: 28.4.2015 Nr rejestracji: 1157700005759 Główne miejsce działalności: Rosja, Ukraina</p>	<p>CMRBank jest instytucją finansową prowadzącą działania i operacje od października 2022 r. na nielegalnie zaanektowanych terytoriach Doniecka, Ługańska, Chersonia i Zaporozża. Jest to jeden z banków w tych regionach, który uczestniczy w procederze wymiany hrywien na ruble dla lokalnej ludności, także w celu udzielenia kredytów preferencyjnych.</p> <p>CMRBank jest zatem odpowiedzialny za wspieranie materialnie i finansowo działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.</p>	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
216.	Spółka akcyjna „PMC Wagner Centre” („Prywatna Firma Wojskowa (PFW) Centrum Wagnera”) (ЧВК Вагнер Центр)	<p>Adres: 15 Zolnaya Street, Building 1, Room 1-N, Ch.P. 194 (Office 206)</p> <p>Saint-Petersburg, municipal district Pravoberezhny</p> <p>Russian Federation</p> <p>Strona internetowa: https://wagnercentr.ru/</p> <p>E-mail: info@wagnercentr.ru</p> <p>Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna</p> <p>Miejsce rejestracji: Petersburg, Federacja Rosyjska</p>	<p>„PFW Centrum Wagnera” to rosyjskie przedsiębiorstwo handlowe, którego celem jest wspomaganie inwestycji i innowacji sektora prywatnego w celu wspierania i wznacniania zdolności obronnych Rosji. W tym celu Centrum nadzoruje projekty inżynieryjne i informatyczne oraz uruchomiło program eksploatacji bezzałogowych statków powietrznych. Za pośrednictwem Jewgienija Prigożyna Centrum i jego działalność są ściśle powiązane z firmą pokrewną – Prywatną Firmą Wojskową Grupa Wagnera (PMC Wagner Group), nieposiadającym osobowości prawnej podmiotem wojskowym z siedzibą w Rosji odpowiedzialnym za rozmieszczenie najemników Grupy Wagnera na Ukrainie.</p> <p>Przyczyniając się do wojny napastniczej Rosji przeciwko Ukrainie, Centrum jest odpowiedzialne za materialne wspieranie działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażających.</p>	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		Data rejestracji: 27.12.2022 Nr rejestracji: 1227800167242 Główne miejsce działalności: Rosja Powiązane osoby: Jewgienij Wiktorowicz PRIGOŻYN Powiązane podmioty: Grupa Wagnera		

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
217.	PMC Patriot (Prywatna Firma Wojskowa Patriot) (ЧБК „Патриот”)	Powiązane osoby lub podmioty: Siergiej Szojgu	<p>Prywatna firma wojskowa Patriot („PMC Patriot”) jest nieposiadającym osobowości prawnej prywatnym podmiotem wojskowym mającym siedzibę w Rosji, który ma działać pod dowództwem Ministerstwa Obrony Federacji Rosyjskiej. Podejmuje działania w zakresie bezpieczeństwa i działania wojskowe, w tym bezpośrednio uczestniczy w konfliktach zbrojnych. Upřednio była związana z działaniami w Syrii i Republice Środkowoafrykańskiej, natomiast w kontekście rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie Patriot uczestniczył w działaniach bojowych w Ukrainie, w szczególności w atakach na miasto Wuhłedar.</p> <p>PMC Patriot jest zatem odpowiedzialny za wspieranie materialnie działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub stabilność i bezpieczeństwo w Ukrainie lub im zagrażających.</p>	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
218.	<p>Telewizyjno-radiowa spółka akcyjna sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej „Zvezda”</p> <p>inna nazwa: OJSC TRC AF RF „Zvezda”</p> <p>(Открытое акционерное общество „Телерадиокомпания Вооруженных Сил Российской Федерации “ЗВЕЗДА”;</p> <p>inna nazwa: ОАО „ТРК ВС РФ “ЗВЕЗДА”)</p>	<p>Adres: 129164, Moscow, Prospekt Mira, 126</p> <p>129164, г. Москва, пр-кт Мира, д. 126</p> <p>Rodzaj podmiotu: otwarta spółka akcyjna</p> <p>Miejsce rejestracji: 129164, Moskwa, Prospekt Mira, 126</p> <p>129164, г. Москва, пр-кт Мира, д. 126</p> <p>Data rejestracji: 8.6.2009</p> <p>Nr rejestracji: ИНН 7717653542</p>	<p>Telewizyjno-radiowa spółka sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej Zvezda jest organizacją kontrolowaną przez rosyjskie Ministerstwo Obrony i finansowaną przez państwo rosyjskie. Przedsiębiorstwo to prowadzi wojskowo-patriotyczny kanał telewizyjny „Zvezda” poświęcony wspieraniu i promowaniu rosyjskiego wojska, który rozpowszechnia dezinformację i propagandę na temat rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie.</p> <p>Telewizyjno-radiowa spółka sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej Zvezda wspiera materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.</p>	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		KIII 771701001 Główne miejsce działalności: Moskwa, Rosja Powiązane osoby: Aleksiej Wiktorowicz Pimanow Dodatkowe informacje: łączność; organizacja zarejestrowana przez rosyjski organ regulacyjny ds. mediów		

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
219.	<p>Joint Stock Company „Repair Base for Repair of Aircraft Instruments and Aerodrome Equipment” (spółka akcyjna „Baza naprawy przyrządów pokładowych i wyposażenia lotnisk”) inna nazwa: JSC REMBAZA (Акционерное Общество „Ремонтная база по ремонту авиационных приборов и аэродромной техники” inna nazwa: АО „РЕМБАЗА”)</p>	<p>Adres: St. Warsaw Highway, 125, Building 1, Office 515, Moscow, Russian Federation, 117587 Rodzaj podmiotu: własność federalna Miejsce rejestracji: 412310, obwód saratowski, Batazow, ul. Titowa, D.40 Data rejestracji: 19.5.2009 Nr rejestracji: NIP - 5027030107 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>„Baza naprawy przyrządów pokładowych i wyposażenia lotnisk SA” to spółka założona przez Ministerstwo Obrony Federacji Rosyjskiej. Zajmuje się głównie konserwacją broni i sprzętu wojskowego. Przez prowadzenie zamówień publicznych we współpracy z Ministerstwem Obrony Federacji Rosyjskiej wspiera rosyjski sektor obrony, który od maja 2022 r. odnotował wzrost wydatków. Spółka ta znajduje się również w wykazie organizacji strategicznych i federalnych organów wykonawczych zapewniających wdrażanie jednolitej polityki państwa w sektorach gospodarki, w których działają te organizacje. W związku z tym spółka ta jest odpowiedzialna za wspieranie materialnie działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających, a także wspieranie rządu Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy oraz uzyskuje od niego korzyści.</p>	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
220.	<p>Joint Stock Company DUKS (Spółka akcyjna DUKS) inna nazwa: DUKS SA (Организация АО „ДУКС” inna nazwa: АО ДУКС)</p>	<p>Adres: Moscow, 125040, Pravda str., 8, Russian Federation Rodzaj podmiotu: własność prywatna Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska Data rejestracji: 9.7.2022 Nr rejestracji: 1027700010579 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska Dodatkowe informacje: nr identyfikacji podatkowej (INN): 7714077682 nr PPC: 771401001</p>	<p>„DUKS” SA jest głównym producentem pocisków raketowych, w tym AA-11 „Archer”, w które wyposażane są rosyjskie myśliwce SU-27 i które są używane przez Rosję podczas wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Przedsiębiorstwo „DUKS” SA zostało docenione przez prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina za ogromny wkład w tworzenie technologii lotniczej i wzmacnianie zdolności obronnych kraju. Partnerami „DUKS” SA są rosyjskie Ministerstwo Obrony i Rosoboronexport (Rosyjska Centrala Eksportowa w Sektorze Obrony). W związku z tym podmiot ten jest odpowiedzialny za wspieranie materialnie działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających, a także za wspieranie materialnie rządu Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnego za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy oraz za uzyskiwanie od tego rządu korzyści.</p>	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
221.	<p>JSC Plant Universalimash (АО ЗАВОД УНИВЕРСАЛМАШ)</p>	<p>Adres: 198097, St. Petersburg, Stachek avenue, 47 LITERA C, office 6th office 2/1, Russian Federation</p> <p>Rodzaj podmiotu: niepubliczna spółka akcyjna</p> <p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska</p> <p>Data rejestracji: 23.8.2002</p> <p>Nr rejestracji: NIP – 7805060220 INN – 7805060220</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>Spółka Plant Universalimash jest spółką zależną PJSC „KIROVSKY ZAVOD”, która dostarcza uniwersalne podwozia gaśnicowe do systemów pocisków przeciwlotniczych S-300V. Ten typ podwozia jest również stosowany w samobieżnych jednostkach artyleryjskich „Pion” i uniwersalnych oddzielnych jednostkach do czołgów T-80 wykorzystywanych przez siły rosyjskie w Ukrainie. Ponadto Sergey Serebryakov, który kieruje zakładem Universalimash, potwierdził, że przedsiębiorstwo to wypełnia zadania związane z państwowymi zamówieniami w dziedzinie obronności.</p> <p>W związku z tym podmiot ten ponosi odpowiedzialność za wspieranie, materialnie, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających, a także za wspieranie rządu Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnego za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy oraz za czerpanie z niego korzyści.</p>	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
222.	PJSC „Research and Production Association »ISKRA«” / PJSC NPO Iskra (ПАО „Научно-Производственное Объединение «ИСКРА” / ПАО НПО „Искра”)	Adres: 614038, Perm Territory, Perm, st. Academician Vedeneeva, 28, Russian Federation Rodzaj podmiotu: państwowa spółka akcyjna Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska Data rejestracji: 25.7.1996 Nr rejestracji: 1025901509798 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska Informacje dodatkowe: Strona internetowa: https://npoiskra.ru/ , nr tel.: +7 (342) 262-72-72, adres poczty elektronicznej: info@npoiskra.ru INN 5907001774 KPP 590701001 OKPO 07504034	Spółka „Research and Production Association »ISKRA«” jest projektantem, producentem i dostawcą sprzętu dla kompleksu paliwowego i energetycznego oraz twórcą i producentem silników raketowych na paliwo stałe oraz ich elementów do zestawów raketowych różnego przeznaczenia, w tym dla sił strategicznych Federacji Rosyjskiej. Podmiot ten wytwarza elementy do zestawów raketowych wykorzystywanych przez rosyjskie siły zbrojne w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. W związku z tym wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
223.	<p>Joint Stock Company „State Scientific Center of the Russian Federation Troitsk Institute for Innovative and Thermonuclear Research” inna nazwa: JSC „SSC RF TRINITY” (Акционерное общество “Государственный научный центр Российской Федерации Троицкий институт инновационных и термоядерных исследований”) inna nazwa: АО „ГНЦ РФ ТРИНИТИ”</p>	<p>Adres: 108840, Moscow, Troitsk, st. Pushkov, vl. 12, Russian Federation Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska Data rejestracji: 10.3.2015 Nr rejestracji: 1157746176400 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska Informacje dodatkowe: dyrektor generalny Kirill Igorevich Ilyin INN 7751002460 KPP 775101001</p>	<p>Spółka „SSC RF TRINITY” jest rosyjską firmą naukową, której działalność naukowa koncentruje się głównie na dziedzinach fizyki plazmy, fizyki laserów i technologii laserowej, fizyki ekstremalnych stanów skupienia materii, fizyki procesów przekształcania energii, oraz badań i rozwoju technologicznego w związku z zrealizowaniem państwowych zamówień w dziedzinie obronności. Podmiot ten przeprowadza badania naukowe dla Ministerstwa Obrony Rządu Federacji Rosyjskiej i opracował technologię powlekania wewnętrznych powierzchni luf dział artyleryjskich. W związku z tym spółka ta wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
224.	<p>„Plant »Zvezda«» – filia Federal State Unitary Enterprise „Scientific and Production Center of Automation and Instrumentation named after academician N.A. Pilyugin”</p> <p>inna nazwa: FL „Plant »Zvezda«» FSUE „NPCAP”</p> <p>(„Завод ‘Звезда’ - Филиал Федерального Государственного Унитарного Предприятия “Научно-Производственный Центр Автоматики и Приборостроения имени академика Н.А.Пилогина”</p> <p>inna nazwa: ФЛ „Завод ‘Звезда’ ФГУП „НПЦАП”)</p>	<p>Adres: 172739, Solnechny island, Tver region, Novaya str., 80, Russian Federation</p> <p>Adres siedziby prawnej: 117342, Moscow City, Vvedenskogo street, 1, Russian Federation</p> <p>Rodzaj podmiotu: filia federalnego państwowego przedsiębiorstwa unitarnego</p> <p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska</p> <p>Data rejestracji: 15.11.2002</p> <p>Nr rejestracji: 1027739552642</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>Zakład „Zvezda” jest wiodącym rosyjskim przedsiębiorstwem zajmującym się produkcją wysokoprecyzyjnych urządzeń żyroskopowych do raket oraz sprzętu kosmicznego i lotniczego różnego przeznaczenia. Stanowi część kompleksu wojskowo-przemysłowego w regionie Twer i wykonuje na rzecz Ministerstwa Obrony Federacji Rosyjskiej rozmaite zadania w zakresie zaawansowanych technologii.</p> <p>Zakład wytwarza dynamicznie regulowane żyroskopy (DNG), które są wykorzystywane w systemach kontroli i stabilizacji satelitów nawigacyjnych – GLONASS-K oraz zapewnia dostawy tych żyroskopów. GLONASS to rosyjski system nawigacji satelitarnej służący do wspierania nawigacji operacyjnej i obsługi czasu dla nieograniczonej liczby użytkowników lądowych, morskich, powietrznych i kosmicznych. System GLONASS stale pomaga rosyjskim siłom zbrojnym w przeprowadzaniu dokładnych ataków za pomocą pocisków taktycznych (np. Iskander) w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie.</p> <p>„Zvezda” wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.</p>	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		<p>Powiązane podmioty: uprzednia spółka dominująca: Federal State Unitary Enterprise „Scientific and Production Center of Automation and Instrumentation named after academician N.A. Pilyugin” (JSC „NPCAP”) Informacje dodatkowe: NIP – 7728171283</p>		

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
225.	<p>JSC Murom Instrument-Making Plant inna nazwa: JSC „MPZ” (Акционерное общество „Муromский приборостроительный завод” inna nazwa: АО „МПЗ”)</p>	<p>Adres: 602205, Vladimir region, Murom, 30 Let Pobedy St., 1a., Russian Federation Rodzaj podmiotu: rosyjskie mienie o kapitale mieszanym będące częściowo własnością federalną Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska, 602205, obwód włodzimierski, Murom, 30 ul. Let Pobedy, 1a. Data rejestracji: 1.7.2011 Nr rejestracji: 1113334001879 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska Dodatkowe informacje: nr identyfikacji podatkowej (INN): 3334017070 KPP: 333401001</p>	<p>Spółka „Murom Instrument-Making Plant” specjalizuje się w produkcji rozruszników i środków zapłonu amunicji do wszystkich rodzajów broni sił zbrojnych. Zapewnia także produkty wszystkim formacjom rosyjskich sił zbrojnych, Ministerstwu Spraw Wewnętrznych, FSB i innym organom ścigania. Podmiot ten znajduje się w wykazie organizacji strategicznych zapewnających wdrażanie jednolitej polityki państwa w sektorach gospodarki, w których działają. Dyrektor generalny przedsiębiorstwa Dmitry Fadeev zobowiązał się „zrobić wszystko co możliwe, aby zapewnić obrońcom ojczyzny wszystko, czego potrzebują do wyzwolenia Donbasu spod reżimu nazistowskiego”. Ponadto jest szefem produkującej broń Ligi Przedsiębiorstw Obronnych obwodu włodzimierskiego. W związku z tym spółka ta ponosi odpowiedzialność za wspieranie materialnie rządu Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnego za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy oraz za uzyskiwanie od tego rządu korzyści.</p>	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
226.	<p>Design and Production Enterprise »Iris« JSC alias PKP Iris; alias Iris JSC (Акционерное Общество Производственное Конструкторское Предприятие »Ирис«, inne nazwy: ПКП »Ирис«, АО «Ирис»)</p>	<p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska (obwód rostowski, Rostow nad Donem, ul. Armii Czerwonej, 9) Data rejestracji: 1.2.2010 Nr rejestracji: 6164295259 (numer identyfikacji podatkowej) Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>Spółka Design and Production Enterprise „Iris” to przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe produkujące silniki elektryczne, rakiety nośne i systemy raketowe dla rosyjskich sił zbrojnych. Podmiot ten opracował m.in. silniki okrętów podwodnych dla marynarki wojennej Federacji Rosyjskiej. Ma co najmniej trzy zezwolenia i certyfikaty wydane przez rząd Federacji Rosyjskiej, w tym certyfikat wydawany rosyjskim podmiotom działającym w rosyjskim przemyśle obronnym, zezwolenie wydawane przez rosyjską państwową korporację kosmiczną oraz zezwolenie wydawane przez rosyjską Federalną Służbę do Spraw Obronnych na „rozwój broni i technologii wojskowych”. Ponadto oficjalna strona internetowa podmiotu zawiera propagandowe i prowokacyjne ilustracje, za pośrednictwem których Iris JSC otwarcie wyraża poparcie dla rosyjskiej agresji wojskowej przeciwko Ukrainie. W związku z tym spółka ta wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
227.	TRV-Akhtubinsk LLC (inna nazwa: Tactical Missile Corporation Akhtubinsk ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ „ТРВ-АХТУБИНСК” inna nazwa: „Корпорация „Тактическое ракетное вооружение - Ахтубинск”)	Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska (416506, obwód ach tubiński, rejon ach tubiński, Ach tubiński, urząd pocztowy przy ul. Sukhoi, budynek 12a) Data rejestracji: 10.10.2010 Nr rejestracji: 3001041615 (numer identyfikacji podatkowej) Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska Powiązane podmioty: Tactical Missile Corporation, spółka dominująca (NIP: 503210805145)	Tactical Missile Corporation Akhtubinsk jest rosyjskim państwowym przedsiębiorstwem wojskowo-przemysłowym opracowującym odpalane w powietrzu pociski do myśliwców bojowych, śmigłowców uderzeniowych i bombowców strategicznych wykorzystywanych przez rosyjskie siły zbrojne. Sprzęt wojskowy zaprojektowany przez Tactical Missile Corporation Akhtubinsk jest bezpośrednio wykorzystywany w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Co ważne, podmiot ten jest spółką zależną rosyjskiego przedsiębiorstwa państwowego Tactical Missile Corporation, które zostało uprzednio objęte unijnymi środkami ograniczającymi. W związku z tym spółka ta wspiera materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
228.	<p>Federal state enterprise „Plant named after Ia. M. Sverdlov” (inna nazwa: Sverdlov Plant Федеральное казенное предприятие „Завод имени Я.М.Свердлова”)</p>	<p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska (606002, obwód niżnowogrodzki, Dzierżyńsk, al. Sverdlov, 4) Data rejestracji: 11.12.1991 Nr rejestracji: 5249002485 (numer identyfikacji podatkowej) Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>Federal state enterprise „Plant named after Ia. M. Sverdlov” jest rosyjskim przedsiębiorstwem wojskowo-przemysłowym, które produkuje materiały wybuchowe wykorzystywane przez rosyjskie siły zbrojne podczas nielegalnej i niezasadnionej inwazji wojskowej Rosji na Ukrainę w 2022 r. Posiada co najmniej 3 bieżące umowy z rosyjskim Ministerstwem Obrony o wartości ponad 608 179 800 RUB. Co ważne, jest jedynym rosyjskim wytwórcą HMX (tj. oktogenu będącego silnym kruszącym materiałem wybuchowym z grupy nitroamin) oraz RDX (tj. heksogenu – związku organicznego powszechnie stosowanego jako materiał wybuchowy). Potwierdzono, że rosyjskie materiały wybuchowe oparte na HMX i RDX są wykorzystywane w Ukrainie w ramach rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie.</p> <p>W związku z tym spółka ta wspiera materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
229.	<p>Factory „Copier” JSC (АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО „ЗАВОД ‘КОПИР’”)</p>	<p>Miejsce rejestracji: Russian Federation (423350, Republic of Mari El, city of Kozmodemyansk, str. Gagarina, 10) Data rejestracji: 12.7.1996 Nr rejestracji: 1217000287 (numer identyfikacji podatkowej) Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>Spółka Factory „Copier” jest rosyjskim przedsiębiorstwem wojskowo-przemysłowym wytwarzającym sprzęt elektryczny dla rosyjskich sił zbrojnych. Jest jednym z głównych przedsiębiorstw wojskowych Federacji Rosyjskiej opracowującym złącza elektryczne, urządzenia i komponenty do sprzętu elektrycznego na potrzeby rosyjskiego przemysłu lotniczego, raketowego i kosmicznego. Dyrektor Copier JSC potwierdził w wywiadzie, że około 50 % produktów wytwarzanych przez to przedsiębiorstwo jest przeznaczonych do celów wojskowych. Co więcej, Ministerstwo Przemysłu i Handlu Federacji Rosyjskiej jest drugim największym klientem Copier JSC. Podmiot realizuje co najmniej jedną umowę o wartości 80 400 000 RUB zawartą z tym ministerstwem.</p> <p>W związku z tym spółka ta wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
230.	<p>Vulkan LLC</p> <p>ime nazwy: NTTS „VULKAN” LLC,</p> <p>Obshchestvo S Ogranichennoi Otvetstvenno stiu „Nauchno-Tekhnicheskii Tsentr ‘Vulkan’”</p> <p>(Общество С Ограниченной Ответственностью „Научно-Технический Центр ‘Вулкан’”)</p>	<p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska (105318, Moskwa, ul. Ibragimova, 31)</p> <p>Data rejestracji: 3.6.2010</p> <p>Nr rejestracji: 7719751930 (numer identyfikacji podatkowej)</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>Spółka NTTS „VULKAN” posiada zezwolenie wydane przez FSB. Zezwolenie FSB jest wydawane przedsiębiorstwom informatycznym, które rozwijają technologie szfrowania i kryptografii, systemy informatyczne i systemy telekomunikacyjne dla rosyjskich służb wywiadowczych, oraz przedsiębiorstwom informatycznym, które opracowują „systemy zarządzania bazami danych osobowych” dla rosyjskich służb bezpieczeństwa (tj. narzędzia specjalnie zaprojektowane do przechowywania i pobierania dużych ilości danych uzyskiwanych na przykład za pośrednictwem mediów społecznościowych lub innych praktyk gromadzenia danych wywiadowczych, a także do zarządzania tymi danymi).</p> <p>W związku z tym spółka ta jest podmiotem działającym w rosyjskim sektorze informatycznym i posiadającym zezwolenie wydane przez centrum FSB ds. wydawania zezwoleń i certyfikatów i ochrony tajemnicy państwowej.</p>	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
231.	<p>OKENIT JSC inna nazwa: АО »OKENIT« (AKTSIONERNOE OBSCHESTVO »OKENIT«; inna nazwa: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО »OKENIT«)</p>	<p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska (193091, Petersburg, nab. Oktiabrskaja, 6, litera v, pomeshek. 8-n) Data rejestracji: 25.8.2015 Nr rejestracji: 7811227439 (numer identyfikacji podatkowej) Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>Spółka OKENIT posiada zezwolenie wydane przez rosyjskie Ministerstwo Przemysłu i Handlu, a także zezwolenie wydane przez FSB. Zezwolenie wydane przez rosyjskie Ministerstwo Przemysłu i Handlu dotyczy „rozwoju, produkcji, testowania, instalacji, konserwacji, usuwania i sprzedaży broni i sprzętu wojskowego”. Zezwolenie FSB jest z kolei wydawane przedsiębiorstwom informatycznym, które rozwijają technologie szyfrowania i kryptografii, systemy informatyczne i systemy telekomunikacyjne dla rosyjskich służb wywiadowczych, oraz przedsiębiorstwom informatycznym, które opracowują „systemy zarządzania bazami danych osobowych” dla rosyjskich służb bezpieczeństwa (tj. narzędzia specjalnie zaprojektowane do przechowywania i pobierania dużych ilości danych uzyskiwanych na przykład za pośrednictwem mediów społecznościowych lub innych praktyk gromadzenia danych wywiadowczych, a także do zarządzania tymi danymi).</p> <p>Spółka ta jest zatem jednym z podmiotów działających w rosyjskim sektorze informatycznym, które posiadają zezwolenie wydane przez centrum FSB ds. wydawania zezwoleń i certyfikatów i ochrony tajemnicy państwowej, i licencję na „bron i sprzęt wojskowy” wydaną przez rosyjskie Ministerstwo Przemysłu i Handlu.</p>	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
232.	<p>JOINT STOCK COMPANY "ECHELON UNION FOR SCIENCE AND DEVELOPMENT"</p> <p>inne nazwy: ECHELON JSC, JSC "NPO ECHELON" (ЭШЕЛОН)</p>	<p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska (107023, Moskwa, ul. Elektrozavodskaja, 24 str. 1.)</p> <p>Data rejestracji: 22.11.2007</p> <p>Nr rejestracji: 7718676447 (numer identyfikacji podatkowej)</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>Spółka Echelon posiada zezwolenie wydane przez FSB. Zezwolenie FSB jest wydawane przedsiębiorstwom informatycznym, które rozwijają technologie szyfowania i kryptografii, systemy informatyczne i systemy telekomunikacyjne dla rosyjskich służb wywiadowczych, oraz przedsiębiorstwom informatycznym, które opracowują „systemy zarządzania bazami danych osobowych” dla rosyjskich służb bezpieczeństwa (tj. narzędzia specjalnie zaprojektowane do przechowywania i pobierania dużych ilości danych uzyskiwanych na przykład za pośrednictwem mediów społecznościowych lub innych praktyk gromadzenia danych wywiadowczych, a także do zarządzania tymi danymi).</p> <p>Spółka ta jest zatem jednym z podmiotów działających w rosyjskim sektorze informatycznym, które posiadają zezwolenie wydane przez centrum FSB ds. wydawania zezwoleń i certyfikatów i ochrony tajemnicy państwowej.</p>	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
233.	<p>Iteranet LLC</p> <p>inna nazwa: Обществу с Ограниченной Ответственностью „Итеранет”;</p> <p>(Общество С Ограниченной Ответственностью „Итеранет”)</p>	<p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska (119121, Moskwa, per: Truzhenikov 1-i, 16 str.17)</p> <p>Data rejestracji: 27.4.1999</p> <p>Nr rejestracji: 7704199755 (numer identyfikacji podatkowej)</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>Spółka Iteranet posiada zezwolenie wydane przez FSB. Zezwolenie FSB jest wydawane przedsiębiorstwom informatycznym, które rozwijają technologie szyfrowania i kryptografii, systemy informatyczne i systemy telekomunikacyjne dla rosyjskich służb wywiadowczych, oraz przedsiębiorstwom informatycznym, które opracowują „systemy zarządzania bazami danych osobowych” dla rosyjskich służb bezpieczeństwa (tj. narzędzia specjalnie zaprojektowane do przechowywania i pobierania dużych ilości danych uzyskiwanych na przykład za pośrednictwem mediów społecznościowych lub innych praktyk gromadzenia danych wywiadowczych, a także do zarządzania tymi danymi).</p> <p>Spółka jest zatem jednym z podmiotów działających w rosyjskim sektorze informatycznym, które posiadają zezwolenie wydane przez centrum FSB ds. wydawania zezwoleń i certyfikatów i ochrony tajemnicy państwowej.</p>	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
234.	<p>Positive Group PJSC (inne nazwy : Positive technologies Группа Позитива (Группа Позитива))</p>	<p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska (107241, Moskwa, sh. Shehelkovskoe, 23A, pomesheh. V kom. 33.) Data rejestracji: 27.9.2017 Nr rejestracji: 9718077239 (numer identyfikacji podatkowej) Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>Spółka Positive Group posiada zezwolenie wydane przez FSB. Zezwolenie FSB jest wydawane przedsiębiorstwom informatycznym, które rozwijają technologie szyfrowania i kryptografii, systemy informatyczne i systemy telekomunikacyjne dla rosyjskich służb wywiadowczych, oraz przedsiębiorstwom informatycznym, które opracowują „systemy zarządzania bazami danych osobowych” dla rosyjskich służb bezpieczeństwa (tj. narzędzia specjalnie zaprojektowane do przechowywania i pobierania dużych ilości danych uzyskiwanych na przykład za pośrednictwem mediów społecznościowych lub innych praktyk gromadzenia danych wywiadowczych, a także do zarządzania tymi danymi).</p> <p>Spółka ta jest zatem jednym z podmiotów działających w rosyjskim sektorze informatycznym, które posiadają zezwolenie wydane przez centrum FSB ds. wydawania zezwoleń i certyfikatów i ochrony tajemnicy państwowej.</p>	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
235.	<p>Poisk-IT LLC Obshchestvo S Ogranichennoi Otvetstvenno stiu Nauchno-Tekhnicheskii Tsentr „Poisk-IT”, inna nazwa: Limited Liability Company Scientific and Technical Center „Poisk-IT”</p>	<p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska (27521, Moskwa, ul. Oktiabrskaja, 72.) Data rejestracji: 29.5.2020 Nr rejestracji: 9715384055 (numer identyfikacji podatkowej) Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>Spółka Poisk-IT posiada zezwolenie wydane przez FSB. Zezwolenie FSB jest wydane przedsiębiorstwu informatycznemu, które rozwija technologię szyfrowania i kryptografii, systemy informatyczne i systemy telekomunikacyjne dla rosyjskich służb wywiadowczych, oraz przedsiębiorstwu informatycznemu, które opracowują „systemy zarządzania bazami danych osobowych” dla rosyjskich służb bezpieczeństwa (tj. narzędzia specjalnie zaprojektowane do przechowywania i pobierania dużych ilości danych uzyskiwanych na przykład za pośrednictwem mediów społecznościowych lub innych praktyk gromadzenia danych wywiadowczych, a także do zarządzania tymi danymi).</p> <p>Spółka ta jest zatem jednym z podmiotów działających w rosyjskim sektorze informatycznym, które posiadają zezwolenie wydane przez centrum FSB ds. wydawania zezwoleń i certyfikatów i ochrony tajemnicy państwowej.</p>	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
236.	<p>Vektor JSC inne nazwy: АО „НИИ ВЕКТОР»; АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО „НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ »ВЕКТОР«»; (АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО „НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ »ВЕКТОР«» inna nazwa: ОАО НИИ Вектор)</p>	<p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska (197022, Petersburg, ul. Akademiika Pavlova, 14) Data rejestracji: 26.1.2011 Nr rejestracji: 7813491943 (numer identyfikacji podatkowej) Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>Spółka Vektor JSC posiada dwa zezwolenia wydane przez rosyjskie Ministerstwo Przemysłu i Handlu, a także zezwolenie wydane przez FSB. Dwa zezwolenia wydane przez rosyjskie Ministerstwo Przemysłu i Handlu dotyczą „rozwoju, produkcji, testowania, instalacji, konserwacji, usuwania i sprzedaży broni i sprzętu wojskowego”. Zezwolenie FSB jest z kolei wydawane przedsiębiorstwom informatycznym, które rozwijają technologie szyfrowania i kryptografii, systemy informatyczne i systemy telekomunikacyjne dla rosyjskich służb wywiadowczych, oraz przedsiębiorstwom informatycznym, które opracowują „systemy zarządzania bazami danych osobowych” dla rosyjskich służb bezpieczeństwa (tj. narzędzia specjalnie zaprojektowane do przechowywania i pobierania dużych ilości danych uzyskiwanych na przykład za pośrednictwem mediów społecznościowych lub innych praktyk gromadzenia danych wywiadowczych, a także do zarządzania tymi danymi).</p> <p>Spółka ta jest zatem jednym z podmiotów działających w rosyjskim sektorze informatycznym, które posiadają zezwolenie wydane przez centrum FSB ds. wydawania zezwoleń i certyfikatów i ochrony tajemnicy państwowej i licencję na „broń i sprzęt wojskowy” wydaną przez rosyjskie Ministerstwo Przemysłu i Handlu.</p>	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
237.	<p>Akuta JSC inne nazwy: Acuta, Закрытое Акцыйнае Обшчэства „Akuta”, (Закрытое Акцыйнае Обшчэства „Акута”, inna nazwa: „Акута”)</p>	<p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska (197110, Petersburg, ul. Pionerskaia, 44) Data rejestracji: 28.9.2008 Nr rejestracji: 7813426574 (numer identyfikacji podatkowej) Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>Spółka Akuta posiada zezwolenie wydane przez FSB „do prowadzenia prac związanych z wykorzystywaniem informacji stanowiących tajemnicę państwową”. Zezwolenie FSB jest wydawane przedsiębiorstwom informatycznym, które rozwijają technologie szyfrowania i kryptografii, systemy informatyczne i systemy telekomunikacyjne dla rosyjskich służb wywiadowczych, oraz przedsiębiorstwom informatycznym, które opracowują „systemy zarządzania bazami danych osobowych” dla rosyjskich służb bezpieczeństwa (tj. narzędzia specjalnie zaprojektowane do przechowywania i pobierania dużych ilości danych uzyskiwanych na przykład za pośrednictwem mediów społecznościowych lub innych praktyk gromadzenia danych wywiadowczych, a także do zarządzania tymi danymi). Ponadto spółka ta posiada zezwolenie wydane przez rosyjskie Ministerstwo Przemysłu i Handlu. To zezwolenie wydane przez rosyjskie Ministerstwo Przemysłu i Handlu dotyczy „rozwoju, produkcji, testowania, instalacji, konserwacji, usuwania i sprzedaży broni i sprzętu wojskowego”. W szczególności Akuta JSC produkuje „bezałogowe pojazdy podwodne” (UUV) dla rosyjskich sił zbrojnych, które to pojazdy są rozmieszczane na potrzeby misji wywiadowczych, obserwacyjnych i rozpoznawczych, w celach zwalczania okrętów podwodnych, a także prowadzenia działań informacyjnych i przeprowadzania szybkich ataków. Podmiot ten sam określa się jako podmiot działający w rosyjskim sektorze informatycznym, współpracujący „głównie w ramach [rosyjskich] państwowych zamówień w dziedzinie obronności [z] dużymi przedsiębiorstwami [rosyjskiego] kompleksu wojskowo-przemysłowego”. Akuta posiada również zezwolenie „na prowadzenie działań w dziedzinie tworzenia narzędzi zapewnających bezpieczeństwo informacji”, które zostało wydane przez VIII. zarząd GRU, czyli agencji zagranicznego wywiadu wojskowego w sztabie generalnym sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej.</p>	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
			Spółka ta jest zatem jednym z podmiotów działających w rosyjskim sektorze informatycznym, które posiadają zezwolenie wydane przez centrum FSB ds. wydawania zezwoleń i certyfikatów i ochrony tajemnicy państwowej i licencję na „bron i sprzęt wojskowy” wydaną przez Ministerstwo Przemysłu i Handlu Federacji Rosyjskiej.	

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
238.	<p>ZAO MNITI (ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО „МНИТИ” inna nazwa: Moscow Research Television Institute (ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО „МНИТИ”; inna nazwa: Московский научно-исследовательский телевизионный институт)</p>	<p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska (105094, Moskwa, ul. Golanovskaia, 7A str. 1) Data rejestracji: 2.4.1992 Nr rejestracji: 7701024429 (numer identyfikacji podatkowej) Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>ZAO MNITI posiada zezwolenie wydane przez rosyjskie Ministerstwo Przemysłu i Handlu, a także zezwolenie wydane przez FSB. Zezwolenie wydane przez rosyjskie Ministerstwo Przemysłu i Handlu dotyczy „rozwoju, produkcji, testowania, instalacji, konserwacji, usuwania i sprzedaży broni i sprzętu wojskowego”. Zezwolenie FSB jest z kolei wydawane przedsiębiorstwom informatycznym, które rozwijają technologie szifrowania i kryptografii, systemy informatyczne i systemy telekomunikacyjne dla rosyjskich służb wywiadowczych, oraz przedsiębiorstwom informatycznym, które opracowują „systemy zarządzania bazami danych osobowych” dla rosyjskich służb bezpieczeństwa (tj. narzędzia specjalnie zaprojektowane do przechowywania i pobierania dużych ilości danych uzyskiwanych na przykład za pośrednictwem mediów społecznościowych lub innych praktyk gromadzenia danych wywiadowczych, a także do zarządzania tymi danymi).</p> <p>Spółka ta jest zatem jednym z podmiotów działających w rosyjskim sektorze informatycznym, które posiadają zezwolenie wydane przez centrum FSB ds. wydawania zezwoleń i certyfikatów i ochrony tajemnicy państwowej i licencję na „broń i sprzęt wojskowy” wydaną przez rosyjskie Ministerstwo Przemysłu i Handlu lub zezwolenie wydane przez inne rosyjskie organy rządowe prawdopodobnie świadczące usługi na rzecz rosyjskich służb wywiadowczych i rządu Federacji Rosyjskiej.</p>	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
239.	<p>20. Gwardyjska Armia Ogólnowojskowa (20-я гвардейская Краснознаменная общевойсковая армия іпа назва: 20-я гвардейская общевойсковая армия”)</p>	<p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska (606083, obwód niżnonowogrodzki, rejon wolodarski, Mułino) Data rejestracji: 14.12.2009 Nr rejestracji: 3666162144 (numer identyfikacji podatkowej) Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>20. Gwardyjska Armia Ogólnowojskowa jest częścią rosyjskich sił lądowych i bezpośrednio uczestniczy w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Dowódcą 20. Gwardyjskiej Armii Ogólnowojskowej jest Andrey Sergeevich Ivanaev, a rosyjskie Ministerstwo Obrony opisuje ją jako „największy związek sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej, uczestniczący w najważniejszych wydarzeniach życia wojskowego w kraju”. Podczas pełnoskalowej inwazji Rosji na Ukrainę 20. Gwardyjska Armia Ogólnowojskowa bezpośrednio uczestniczyła w ofensywie Rosji z kierunku północno-wschodniego. W związku z tym 20. Gwardyjska Armia Ogólnowojskowa wspiera materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.</p>	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
240.	53. Przeciwołotnicza Brygada Raketowa	<p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska (305502, obwód kurski, Marszał Żukowa, jednostka wojskowa 32406)</p> <p>Data rejestracji: 26.11.2009</p> <p>Nr rejestracji: 4611010810 (numer identyfikacji podatkowej)</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>53. Przeciwołotnicza Brygada Raketowa to brygada raketowa (obrona ziemia-powietrze) rosyjskich sił lądowych, będąca częścią 20. Gwardyjskiej Armii Federacji Rosyjskiej. Od września 2010 r. 53. Przeciwołotnicza Brygada Raketowa prowadzi misje bojowe w zachodnim okręgu wojskowym i została uznana za jedną z kluczowych brygad obrony powietrznej rosyjskich sił lądowych. Od lutego 2022 r. 53. Przeciwołotnicza Brygada Raketowa aktywnie uczestniczy w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Podczas pełnoskalowej rosyjskiej inwazji 53. Przeciwołotnicza Brygada Raketowa została rozmieszczona w obwodzie charkowskim w Ukrainie, gdzie z magazynu w Izumie – mieście znajdującym się pod okupacją Rosji – prowadziła ostrzał przeciwołotniczymi pociskami raketowymi. W lutym 2023 r. 53. Przeciwołotnicza Brygada Raketowa otrzymała od prezydenta Putina nowe honorowe wyróżnienie za „zbiorowy heroizm oraz waleczność, wytrwałość i odwagę, którymi wykazali się członkowie brygady w działaniach bojowych w obronie ojczyzny”, prawdopodobnie w związku z uczestnictwem brygady w pełnoskalowej inwazji Rosji na Ukrainę.</p> <p>W związku z tym 53. Przeciwołotnicza Brygada Raketowa wspiera materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.</p>	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
241.	SPS CJSC inna nazwa: Non-Public Joint Stock Company „Research and Production Center” Specialized Devices and Systems inna nazwa: Specialized Devices and Systems (Непубличное Акционерное Общество „Научно-Производственный Центр „Специализированные Приборы И Системы”)	Miejsce rejestracji: Moskwa, Federacja Rosyjska (125080, Moskwa, sh. Volokolamskoe, 1 str. 1, et 5; pom VI; kom 30B Data rejestracji: 22.8.2014 Nr rejestracji: 7743937237 (numer identyfikacji podatkowej) Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska, Niderlandy Dodatkowe informacje: Sergei Iurevich Zubkov (dyrektor generalny)	Spółka SPS to mający siedzibę w Rosji podmiot, który produkuje komputery i inny sprzęt elektroniczny. SPS CJSC aktywnie uczestniczy w obchodzeniu sankcji dzięki partnerstwu z podmiotem mającym siedzibę w UE – spółką Woerd-Tech BV. Od czasu nałożenia unijnych sankcji zakazujących wywozuółprzewodników do Rosji, podmiot Woerd-Tech BV, mający siedzibę w Niderlandach, jest podejrzewany o przemytółprzewodników do Federacji Rosyjskiej. Właściciel Woerd-Tech BV został zatrzymany przez właściwy niderlandzki organ w związku z podejrzeniem o obchodzenie sankcji. SPS pełni rolę jednego z kluczowych podmiotów ułatwiających działania przemytnicze prowadzone przez Woerd-Tech BV; jest mającym siedzibę w Rosji odbiorcą nielegalnie wywożonychółprzewodników. SPS CJSC jest zatem podmiotem obchodzącym unijne środki ograniczające poprzez podejmowanie działań, których celem lub rezultatem jest naruszenie zakazów ustanowionych w decyzji 2014/512/WPZiB i w rozporządzeniu (UE) nr 833/2014.	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
242.	АО «ФТИ-ОПТРОНИК» (ООО ФТИ-ОПТРОНИК)	<p>Adres: Politechnicheskaya Ulitsa, 28, St Petersburg, Russia, 194021</p> <p>Strona internetowa: http://www.fti-optronic.com/Optoelektronny-e-komponenty.html</p> <p>Miejsce rejestracji: Petersburg, Federacja Rosyjska</p> <p>Data rejestracji: 3.7.2013</p> <p>Nr rejestracji: INN 7802830545</p> <p>BIN 1137847251740</p> <p>PPC 780101001</p> <p>OKPO 27492853</p>	<p>АО «ФТИ-Оптрoник» jest rosyjskim przedsiębiorstwem badawczo-produkcyjnym o pełnym cyklu prac, od opracowania po pilotażową i seryjną produkcję wyrobów optoelektronicznych. Obecnie ФТИ-Оптрoник jest jedynym wyspecjalizowanym przedsiębiorstwem w Rosji, które produkuje komponenty optoelektroniczne do światłowodowych systemów przekazywania informacji, przyrządów pomiarowych i urządzeń do specjalnych zastosowań. Rząd rosyjski wspiera producentów technologii optoelektronicznych, ponieważ oczekuje się, że produkcja krajowa zastąpi brakujące technologie zagraniczne potrzebne najważniejszym sektorom i przemysłowi wojskowemu. Ponadto АО «ФТИ-Оптрoник» świadczy usługi, za pośrednictwem zamówień publicznych, na rzecz JSC «Сoncern Sozvezdie», przedsiębiorstwa specjalizujące go się w produkcji systemów kontroli i łączności, walki radioelektronicznej i specjalnego sprzętu dla rosyjskich sił zbrojnych. АО «ФТИ-Оптрoник» wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. АО «ФТИ-Оптрoник» wspiera także rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
243.	Zala Aero Group	<p>Adres: 426011, UR, Izhevsk, PO Box 9050</p> <p>Rodzaj podmiotu: spółka z ograniczoną odpowiedzialnością</p> <p>Miejsce rejestracji: Rosja</p> <p>Data rejestracji: 24.12.2010</p> <p>Nr rejestracji: 1841015504</p> <p>Powiązany podmiot: JCS Kalashnikov Concern</p>	<p>Zala Aero Group, należąca do Kalashnikov Group, jest rosyjską spółką produkującą i dostarczającą bezzałogowe statki powietrzne, w szczególności »Lancet UAV« i »KYB-UAV«, które są wykorzystywane przez rosyjskie wojsko w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Zala Aero wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.</p>	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
244.	JSC NPP »KLASS«	Adres: 111123, Moscow, Entuziastov Highway, 56, Building 21 Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Miejsce rejestracji: Rosja Data rejestracji: 29.6.1994 Nr rejestracji: 7724032017 (lub państwowy numer rejestracyjny: 1027700450975)	JSC NPP Klass jest rosyjskim przedsiębiorstwem, które produkuje i dostarcza sprzęt ochronny wojsku rosyjskiemu, a w szerszym ujęciu rosyjskim siłom zbrojnym i siłom bezpieczeństwa. Sprzęt ten jest wykorzystywany przez rosyjskie wojsko w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. JSC NPP Klass wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.	23.6.2023